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فراز و نشیب بازار در تعطیلات دو هفته ای

با شدت گرفتن ویروس کرونا و افزایش مرگ ومیرها صحبت 
از لزوم تعطیلی شهرهای قرمز به میان آمد. البته بحث تعطیلی 
دو هفته ای موضوع تازه ای نیست و با گسترش شیوع ویروس 
کرونا بارها این موضوع مطرح و هر بار با مخالف هایی همراه 
بــود، تا اینکــه بالاخره هفته گذشــته با تعطیلــی دو هفته ای 
موافقت شد. حال این پرسش مطرح می شود که تعطلات دو 
هفتــه ای چه تاثیری را برای بازارهای مالــی به همراه خواهد 

داشت؟
با شــروع تعطیلات و اعمال محدودیت هــا اما و اگرهایی در 
خصوص چگونگی وضعیت بازارهای داخلی به وجود آمد. 
کارشناســان نظرات متفاوتی از میزان اثرگــذاری تعطیلات 
دوهفتــه ای بر بازارهــای اقتصادی دارنــد، برخی ها معتقدند 
بازارها پیــش از آنکه تحت تاثیــر محدودیت های کرونایی 
قرار بگیرند، تحت تاثیر مشــکلات ریشــه ای همانند تحریم 
بوده و این تعطیلات نمی تواند تاثیر آنچنانی بر روند حرکتی 
بازارهای داخلی داشــته باشــد. این در حالی است که برخی 
دیگر از تحلیلگــران بر این باورند محدودیت های دوهفته ای 
خواســته و ناخواســته عملکرد بازارها را تحت الشــعاع قرار 
می دهد. در ابتدای بررســی ها به سراغ بازار طلا و چگونگی 
وضعیت آن در زمان تعطیــلات دو هفته ای می رویم. در این 
راســتا ابراهیم محمدولی، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
در پاسخ به این پرســش که تعطیلات دو هفته ای که پیش رو 
داریم چــه تاثیری بر بازار طلا خواهد گذاشــت، به »ابتکار« 
گفت: ما تعطیــلات دوهفته را پیش رو داریم و طبیعتا در این 
مدت حجم معاملات کاهش می  یابد، کاهش معاملات یعنی 
کم شد تقاضا و این مسئله خودبه خود باعث می شود قیمت ها 

مقداری تعدیل شود.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به غیرواقعی بودن 
قیمت ها ادامــه داد: قیمت ها در بازار طلا و ســکه غیرواقعی 
بوده و بر اســاس فاکتورهای استانداردی افزایش پیدا نکرده 
است. روند قیمتی به دلیل رویدادهای سیاسی و اقتصادی در 
مســیر افزایش قرار گرفت و مطمئنــا در روزهایی که بازار به 
صورت تعطیل است قیمت ها تغییر پیدا می کنند، از گذشته تا 
کنــون به این صورت بوده که تعطیلات طولانی مدت ســبب 

تعدیل قیمت می شود.
وی با پیش بینی از وضعیت قیمت طلا گفت: با توجه به تجربه 
طولانــی که در ایــن صنف دارم می توانــم بگویم بازار طلا، 
بازاری مناســب بــرای ســرمایه گذاری علی الخصوص برای 
سرمایه های خرد در دســت افراد است. چراکه نقدشوندگی 
طلا با کم ترین ریســک انجام می شود و با توجه به اینکه طلا 
یک مواد معدنی بوده و اکنون منابع معدنی روبه اتمام است ما 
دیگر در سال های آینده استخراج این فلز گران بها را نخواهیم 
داشت. این مســائل باعث می شــود که انس جهانی و قیمت 

طلای داخلی روند صعودی داشته باشد.
بازار ارز در مسیر کاهش قیمت

تعطیلات دو هفته ای باعث غیرفعال و یا نیمه فعال شدن برخی 
از کسب و کارها می شود و به گفته عده ای از کارشناسان کند 
شدن سیستم اقتصادی کشور بر روند معاملات و همچنین نرخ 
ارز تاثیرگــذار خواهد بود و نمی توان تاثیر این محدودیت ها 
را در بازار ارز نادیده گرفت. سیدکمال سیدعلی، کارشناس 
بازار ارز نیز با اشاره به وضعیت قیمت ارز در تعطیلات کرونا 
بــه »ابتکار« گفت: با شــدت گرفتن ویــروس کرونا تصمیم 
گرفته شده اســت که بیشتر مشــاغل به مدت دوهفته تعطیل 
شــوند. در چنین شرایطی وقتی سیســتم های اداری کشور به 
شــکل تعطیل و یا نیمه تعطیل می شــوند قطعــا تاثیراتی را در 
بازارهای مختلف بــه همراه خواهد داشــت ،البته آنطور که 
گفته شــده صرافی ها در این شــرایط مجاز به فعالیت هستند. 
در هرصورت هنگامی که سیســتم اداری تعدیل شــود بحث 
ثبت سفارش ها، تاییده ها در وزارتخانه های مختلف و ... کند 
خواهد شــد و چنیــن تغییرات قیمت ارز را کاهشــی خواهد 

کرد.
این کارشناس بازار ارز با مطرح کردن مساله تاثیرگذار دیگر 
بر بــازار ارز ادامه داد: البته مســئله  دیگری وجــود دارد که 
می تواند به شــکل متفاوتی بازار را تغییر دهد. ما به ماه ژانویه 
نزدیک هســتیم و شــرکت های خارجی که فروشنده کالا به 
ایران هســتند باید سریعا پول خود را بگیرند و تا قبل از ژانویه 
تسویه حســاب های سالانه حساب ها انجام شــود و این مساله 

می تواند تقاضا را در بازار افزایش دهد.
ســیدعلی اظهار کرد: بنابراین این دو عامل تعطیلات به دلیل 
کرونا و تسویه حساب های ســالانه مغایر با یکدیگر در حال 

حرکــت هســتند و باید منتظر ماند و دید کــه چه نتیجه ای را 
برای بازار به همراه خواهند داشت.

وی در پاسخ به این پرســش که آیا پس از رفع محدودت ها 
بــازار ارز بــه روند کاهش قیمــت ادامه خواهــد داد یا خیر، 
گفــت: بله ممکن اســت پس از رفــع محدودیت ها بازار ارز 
به روند کاهــش نرخ ادامه دهد. من معتقدم با انتخاب بایدن، 
امکان شروع مذاکرات و تغییرات این چنینی بازار ارز ممکن 
است که به مسیر کاهش قیمت ادامه دهد. اکنون کارشناسان 
اقتصــادی نــرخ ارز را بیشــتر از 21 یــا 22 تومــان ارزیابی 
نمی کنند، البته باید اشــاره کرد نرخ ارز به عوامل مختلفی از 
جمله نوع رفتار سیاســی و اقتصادی ما و برخی عوامل بیرونی 

بستگی دارد.
حال بورس در روزهای تعطیل

با انتشــار خبر تعطیلــی دو هفته ای امــا و اگرها درخصوص 
تعطیل شــدن بورس نیز بالا گرفت البته حســن قالیباف اصل، 
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار در خصوص تعطیلی 
دو هفتــه ای تهران گفت: »قرار اســت بانک ها با حداقل نیرو 
کار خــود را ادامه دهند و به تبع آن بازار ســرمایه نیز تعطیل 

نمی شود.«
حــال پرســش این اســت که بــورس در روزهــای اعمال 
محدودیت ها چه سمت وسویی را برای ادامه حرکت خود 
انتخــاب می کند؟ حمیدرضــا میرمعینی، کارشــناس بازار 
سرمایه معتقد اســت تعطیلات دو هفته ای نمی تواند تاثیری 
بر روند بازار ســرمایه داشته باشد، وی در این خصوص به 
»ابتکار« گفت: به نظر نمی رســد کــه تعطیلات دو هفته ای 
پیــش رو تاثیــری بر روند بازار ســرمایه  داشــته باشــد، به 
هرحــال در مــدت دو هفته بســیاری از واحدهای تولیدی 
مشغول به کار هستند. شــرکت ها ماه هاست که تحت تاثیر 
عوامل مختلف عملکردشــان تضعیف شــده است، بنابراین 
تعطیلات دو هفته ای نمی تواند اثری بر عملکرد شــرکت ها 

باشد. داشته 
این کارشــناس بازار ســرمایه ادامه داد: همانطور که اشــاره 
کردم اقتصاد کشــور مدت هاســت که تحت تاثیر مشکلات 
ناشــی از تحریــم، کرونا و مشــکلات داخلی اســت و دوره 
قرنطینه تاثیــری بر عملکرد بخش های مختلــف اقتصادی به 

ویژه بازار بورس نخواهد داشت.

بازارهای غیرقانونی و جان هایی که از دست می روند

عضــو کمیته علمی ســتاد مبــارزه با کرونا بــا تاکید بر لزوم 
مراجعه افراد دارای علامــت و همچنین بیماران کرونا مثبت 
به پزشــک و مراکز 1۶ ساعته و 2۴ ساعته وزارت بهداشت، 
گفت: اخیرا بیمارانی می بینیم که متاسفانه وقت شان در خانه 

تلف شده و در مراحل آخر بیماری مراجعه کرده اند.
 دکتــر مینو محرز  درباره میزان روزهایی که یک فرد کرونا 
مثبت باید در قرنطیه بماند، گفت: از آنجایی که فعلا تســت 
زیادی در دســترس مردم نیســت و هزینه تست PCR هم 
برای مــردم در بخش خصوصی بالاســت، توصیه الزامی به 
انجام تســت نمی کنیم. حال اگر فردی مثبت شــده اســت یا 

علائــم دارد، باید دو تا ســه هفته در قرنطینه و ایزولاســیون 
باشد.

کرونایی ها چند روز باید در قرنطینه باشند؟
وی با بیان اینکه در عین حال افراد مبتلا به کرونا باید تا شش 
هفتــه در خانــه و در مواجهه با دیگران حتما ماســک بزنند، 
افــزود: زیرا ممکن اســت هنوز ویروس در بــدن فرد وجود 
داشته باشد و بیماری را به دیگران منتقل کند. بنابراین ماندن 
در قرنطینــه دو هفته بعد از شــروع علائم در بیمــار مبتلا به 
کرونا الزامی اســت و تا شــش هفته باید حتی در خانه هم از 
ماســک استفاده کند. البته می تواند از اتاقش بعد از دو هفته 

خارج شود.
 محرز با بیان اینکه عــدم رعایت این موارد منجر به افزایش 

ابتلا بــه ویژه در خانواده ها می شــود، ادامــه داد: حال وقتی 
کــه خانواده هــا در معرض ابتلا قــرار گیرند، افراد مســن و 
افرادی که دارای بیماری های زمینه ای هستند، به کرونا مبتلا 
می شــوند که این موارد بیشــترین موارد بدحال را تشــکیل 
می دهند که مرگ و میر هم دارند. در ایام عید مردم به دیدن 
افراد ســن بالا نمی رفتند که همیــن موضوع منجر به کاهش 

مرگ و میر شد.
عضو کمیته علمی ســتاد مقابلــه با کرونا، گفــت: ما بعد از                    
۹ مــاه یاد گرفته ایم که بیمارانی را که وضعیت بهتری دارند، 
به صورت ســرپایی درمان کنیم، اما به هر حال بیمار سرپایی 

هم باید تحت کنترل باشد.
ادامه در 7

حوادث

مرگ تلخ کودک 9 ساله 
جلوی چشم خانواده اش  در کرمانشاه

مجالس عروسی قربانگاه جدید 
کرونایی در خراسان رضوی 

شکایت خانواده های کرمانی
 از معلم خصوصی شیطان صفت

احتمال کاهش
۲۰ درصدی ارزش دلار

ضرورت تعطیلی فیلمبرداری پروژه های 
سینمایی و سریال ها در گیلان
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 اســتاندار آذربایجان شــرقی بر اهتمام و پیگیری مســئولان 
اجرایی برای حل مشــکلات شــهرک های صنعتی اســتان 
تأکید کرد و از رتبه ســوم استان از نظر فضای کسب وکار 

در کشور خبر داد.
محمدرضــا پورمحمدی  در جلســه شــورای گفت وگوی 
دولــت و بخش خصوصی آذربایجان شــرقی، همکاری و 
هم فکری دســتگاه های دولتی و بخش خصوصی برای حل 

مشکلات شهرک های صنعتی را ضروری خواند .

فرمانده ســپاه تهران گفت: ســپاه ظرفیت های متنوعی دارد که در این موضوع برای 
کمک به وزارتخانه ها و دســتگاه های متصدی در حوزه کنترل قیمت ها و نظارت بر 

بازار بسیج خواهد کرد. 
ســردار محمد رضا یزدی فرمانده سپاه محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ با اشاره 
به تشــکیل »قرارگاه 17 ربیع« برای کنترل قیمت هــا و با بیان اینکه مقابله با گرانی ها 
به ســپاه واگذار نشده است. سپاه در مقوله کنترل قیمت ها با دستگاه های متصدی در 
حال همکاری اســت. وی ادامه داد: سپاه ظرفیت های متنوعی در اختیار دارد که در 
ایــن موضوع برای کمــک به وزارتخانه ها و دســتگاه های متصدی در حوزه کنترل 

قیمت ها و نظارت بر بازار بسیج خواهد کرد تا کار به خوبی پیش برود.

فرازونشیببازاردرتعطیلاتدوهفتهای
بازارهای
غیرقانونی
وجانهایی
کهازدست
میروند

 همین صفحه

اعلام آمادگی سپاه برای مقابله با گرانی

رتبه سوم آذربایجان شرقی 
لیگ های ورزشی تعطیل از نظر فضای کسب وکار در کشور

نمی شود
 برگزاری ادامه مسابقات لیگ برتر

 همین صفحه همین صفحه

 همین صفحه

رتبه سوم آذربایجان شرقی ...

و افزود: نباید بعد از یک سال از اتخاذ یک تصمیم، 
شــاهد اجرا نشدن آن باشیم و مدیران استان باید حل 

مشکلات را به صورت جدی پیگیری کنند.
وی در خصوص مشــکل زمین های وقفی شــهرک 
ســرمایه گذاری خارجــی، گفت: توافــق لازم برای 
واگذاری این زمین ها انجام شده و اجرای این توافق 
الزامی است و اگر مانعی برای واگذاری وجود دارد 

باید سریع برطرف شود.
پورمحمدی در رابطه با مشکل تأمین برق واحدهای 
مســتقر در شــهرک های صنعتی نیز گفت: اعتبارات 
تملــک دارایی هــای اســتان در ســال 1۴۰۰، تنهــا                 
2۵۰ میلیارد تومان اســت که برای اجرای بسیاری از 
پروژه ها کافی نیست؛ بنابراین باید پیگیری لازم برای 
جذب این اعتبــارات از منابع داخلی وزارتخانه ها از 

سوی دستگاه های مسئول انجام شود.
وی در خصوص مشکل کمبود آب در شهرک های 
صنعتی استان، گفت: با توجه به تنش آبی در استان، 
تأمیــن آب از منابــع پایدار از طریــق اقداماتی نظیر 
بازچرخانــی آب و احداث تصفیه خانه های فاضلاب 

در شهرک های صنعتی ضروری است.
استاندار آذربایجان شــرقی در بخش دیگری از این 
نشســت با اشــاره به رتبه سوم اســتان از نظر فضای 
کســب وکار، گفت: بــا همت جمعی دســتگاه های 
اجرایــی و بخــش خصوصــی، وضعیــت فضــای 

کسب وکار استان رو به بهبود است.
وی از متولیان فضای کســب وکار اســتان خواست تا 
ضمن بررسی شــاخص های کســب وکار، برای رفع 
نقاط ضعف این حوزه برنامه زمان بندی شده تهیه کنند.

 فقط ۱۰ درصد اختیارات
 متعلق به رئیس جمهور است

قوامی با اشــاره بــه اینکه نمایندگان بــه جای اجرای 
شعارهایشــان، به دولت حمله می کنند، تصریح کرد: 
اساسا در جمهوری اسلامی، اختیارات رئیس جمهور 
و دولت در کشور 1۰ درصد است و شاید ۹۰ درصد 
اختیارات در دســتان قدرت های دیگر است؛ بنابراین 
ایــن نهاد ها همــواره نیاز بــه دولتی داشــتند که همه 
مشــکلات را به گردن آن رئیس جمهــور و دولت، 
بیندازند.  این چهره سیاسی اصلاح طلب عنوان کرد: 
از ایــن روی بنده بر این باورم کــه در این دوره هم، 
وضعیت بدین گونه اســت و تا یک ســال باقی مانده 
ریاســت جمهــوری روحانی، همه تــلاش مجلس و 
نهاد های قدرت این اســت که مشــکلات را به گردن 

دولت و رئیس جمهور بیندازند.
 در حالی که ۹۰ درصد عامل ایجاد مشــکلات برای 
کشــور از ســوی بخش های دیگر اســت نه اینکه از 
سوی دولت و رئیس جمهور باشد. این نماینده پیشین 
مجلس اظهار کرد: بنابراین این روش همچنان برقرار 
خواهد بود و تمام کاســه و کوزه ها را بر سر دولت و 
رئیس جمهور می شــکنند تا اینکه خودشان را مبرا از 

مشکلات بدانند.

احتمال کاهش 2۰ درصدی ...

 توزیع گسترده واکســن کرونا برای مقابله با بیماری 
کووید 1۹ و نیــز برنامه حمایت های مالی برای مقابله 
با این بیماری باعث تضعیف ارزش دلار تا 2۰ درصد 
در ســال آینده خواهد شد. بر اســاس گزارش سیتی 
بانک توزیع گســترده واکســن کرونا در بازار تا سال 
آینــده انجام خواهد شــد و ما بر ایــن باوریم که این 
اقدام به عنوان یک اهرم فشــار بــرای کاهش ارزش 
دلار در بازار های جهانی خواهد شد و ظرفیت کاهش 
ارزش دلار تا 2۰ درصد در سال 2۰21 فراهم خواهد 
کرد. بر اســاس این گــزارش، این پیش بینی ها پس از 
آنکه شــرکت بیوتکنولوژی آمریکایی به نام »مدرنا« 
اعلام کرد که آزمایش های اولیه با موفقیت ۹۴ و نیم 
درصد تاثیرگــذاری برای مقابله با بیماری کووید 1۹ 
به پایان رســیده، کامل ایجاد شده است، در حالی که 
دو شرکت دیگر آمریکایی و آلمانی هم پیشرفت های 
۹۰ درصدی در تولید واکسن داشتند، در میان شرکت 
روســی هم اعلام کرده که پیشرفت ۹2 درصدی در 
تولید واکســن داشته است. بانک ســیتی اعلام کرد، 
ظرفیت کاهش ارزش دلار به حدی اســت که بانک 
مرکزی آمریکا ســال آینده از همه ابزار های حمایتی 
خود برای پشتیبانی از اقتصاد آمریکا را به کار خواهد 
گرفت. در این میان، فدرال رزرو اعلام کرد، همچنان 
نرخ بهره را در این کشــور حتی در صورتی که انتظار 

تورم وجود داشته باشد در حد پایین نگه می دارد. 

اعلام آمادگی سپاه...

 فرمانده ســپاه تهــران گفت: کاری که ما در ســپاه 
تهــران انجام داده ایم این اســت که تقریبــاً در تمام 
تیم هایی که برای بازرســی و برخورد با محتکران و 
گران فروشان و خدایی ناکرده کسانی که کالاهای 
تقلبی توزیع می کنند، یک نفر هم از بســیج حضور 
دارد. مــا بــا اطلاعاتی که از مردم و شــبکه عمومی 
مردم جمع آوری می کنیم، سعی می کنیم این تیم ها 
به جاهای دقیق اعزام شوند و وقت آنها کمتر گرفته 
شود. ســردار یزدی در ادامه با اشــاره به شناسایی و 
کشــف انبارهای احتکار اقلام بهداشتی و… از ماه 
مبارک رمضان تاکنــون گفت: در این ایام ۸۰ هزار 
حلقه لاستیک خودرو، 2۴۳ دستگاه خودرو تویوتا، 
2۵۵ هزار ماسک، هزار و 77۰ فیلتر ماسک، هزار و 
۶۰۰ عینک محافظ چشــم، دو میلیــون و ۳۰۰ هزار 
دســتکش پزشــکی، مقادیری الکل، ۸۶ هــزار لیتر                  
مــواد ضدعفونی کننده، محلول ضدعفونی دســت، 

لباس گان و تب سنج کشف شد.
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کیت های تست سریع کرونا 

 وارد استان قزوین می شود

کارخانه زباله سوز نوشهر 
آماده بهره برداری

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان قزوین از ورود 
کیت های تســت سریع کرونا به استان قزوین خبر 

داد.
به گــزارش ســاقی آذربایجــان پیمان نامــدار رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی اســتان قزوین با بیان اینکه 
این کیت های تســت ســریع می تواننــد در مدت 
زمــان بســیار کوتاهی پاســخ آزمایــش کرونای 
افراد را مشــخص کنند، اظهار کرد: همچنین این 
کیت ها می توانند به بیماریابی سریع، کمک کرده 
چراکــه در این صورت افــراد مبتلا به کووید ۱۹ 
در روزهــای ابتــدای بیماری تحت درمــان قرار 
می گیرند. رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان 
قزوین با بیان اینکه تعداد زیادی کیت از کشــور 
کره جنوبی وارد کشــور شده اســت عنوان کرد: 
ایران اسلامی نیز اقدام به ساخت این محصول در 
کشور کرده و روزانه ۱۰۰ هزار عدد از این کیت 

را تولید می کند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی استان قزوین اظهار 
کرد: اولویت بنــدی کیت ها نیز بر اســاس علائم 
بیمــاری افــراد و همچنین مردمی که بــا مبتلایان 
به کرونا در ارتباط بودند، انجام می شــود. نامدار 
با اشــاره به اینکــه برخی مردم از تــرس ابتلاء به 
کرونا به بیمارستان ها مراجعه نمی کنند حال آنکه 
بسیاری از آنان علائم ابتلاء به ویروس کویید ۱۹ 
را دارنــد، تصریح کــرد: ۹۰ درصد افرادی که به 
بیمارستان ها مراجعه می کنند میزان اکسیژن خون 

بسیار پایینی دارند.
نامــدار همچنین عنوان کرد: یک دســتگاه ســی 
تی اســکن به بیمارســتان بویین زهرا دو دســتگاه 
اکسیژن ســاز به بیمارستان های قزوین اضافه شده 
است. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی استان قزوین 
در پایــان گفت: بخش جراحــی و زایمان نیز در 
بیمارســتان شهرستان آبیک اضافه شــده تا مردم 

جهت معالجه به شهرهای دیگر مراجعه نکنند.

به گزارش ســاقی آذربایجان پیمان معاون هماهنگی 
امور عمرانی اســتاندار مازندران گفت: کارخانه 
زباله ســوز نوشــهر بــه طــور کامــل در مرحله 

بهره برداری قرار دارد.  
مهــدی رازجویان با اشــاره به اقدامــات دولت 
در بحــث مدیریت یکپارچه زباله و پســماند در 
مازنــدران گفت: با توجه به تاکیدات اســتاندار، 
روند ســاخت کارخانه زباله ســوز در ساری نیز 

شدت بسیار خوبی به خود گرفته است.
وی تاســیس سازمان مدیریت پســماند استان را 
هدفی برای یکپارچه ســازی مدیریــت زباله در 
مازندران دانســت و افــزود: انتظار مــی رود این 
سازمان با کمک تشکل های مردم نهاد و استفاده 
از ظرفیت های خصوصی و دولتی موجود بر روند 
پروژه های زباله در اســتان نقش پررنگ تری ایفا 

کند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران 
احداث کارخانه کمپوست تنکاین را یک اقدام 
موثر دانســت و  گفت: کارخانه زباله سوز نوشهر 
نیز آماده افتتاح است و انشاالله به زودی با حضور 

یک چهره ملی رسما افتتاح خواهد شد.
وی تفکیــک زباله از مبدا را یک اقدام اساســی 
جهت کاهش تولید زباله دانست و تصریح کرد: 
از شهرداری ها انتظار می رود اقدامات فرهنگی در 

کاهش زباله را جدی تر دنبال کنند.
رازجویان بیان کــرد: با افتتاح کارخانجات زباله 
 سوز نوشهر و ساری در آینده ای نزدیک، بسیاری 

از مشکلات زباله در استان حل خواهد شد.

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز:

اجرای گسترده پروژه های 
عمرانی شهرداری شیراز

پروژه هوشمندسازی تاکسی های مشهد مقدس کلید خورد

خسارت ۱۵۰۰ میلیارد ریالی کرونا 
به بخش گردشگری آذربایجان غربی

تعطیلی ها آنچنان هم ترسناک نیست:

کارهای ضروری در قم انجام می شود

اجرای طرح محله  محور 
بیماریابی کرونا در البرز 

ساری
نصرتی

به گــزارش ســاقی آذربایجان جلیــل جباری  
در گفتگــو با خبرنــگاران با اشــاره به تأثیر شــیوع 
کرونــا بر کاهــش تعداد گردشــگران و خســارات 
وارده به تأسیســات گردشــگری اســتان افــزود: بر 
اســاس برآوردها بــا توجه به آمار به دســت آمده از 
هتل ها، مراکز گردشــگری، آژانس های مســافرتی، 
کارگاه های صنایع دســتی، روند توسعه گردشگری 
در استان کاهش داشــته و حدود ۶۰۰ نفر از شاغلین 
حوزه گردشگری نیز به واسطه کاهش حضور مسافر 
و تعطیلی برخی فعالیت ها، بیکار شــده و یک هزار و 
۵۰۰ میلیارد ریال به این بخش خســارت وارد شــده 

است.
جباری با اشــاره به بسته سوم تسهیلات ویژه دولت به 
حوزه گردشگری تصریح کرد: این تسهیلات از ۲۰۰ 
میلیــون تومان تا دو میلیارد تومــان با بازپرداخت ۱۲ 
درصد در اختیار واحدهای آسیب دیده قرار می گیرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
آذربایجان غربی گفــت: اختصاص ۸۸۵ هزار و ۶۰۰ 
میلیون ریال تســهیلات برای هفت طرح گردشگری 
اســتان طرق برنامه های جهش تولید در حال پیگیری 

و جذب است.
جباری، بــا اعلام اینکه این تســهیلات بــرای هفت 
پروژه اســتان شــامل دو هتل، یــک مهمان پذیر، دو 

مرکز گردشــی ســلامت، یک مجتمع گردشگری و 
یک مرکز تفریحی و ســرگرمی اختصاص می یابد، 
افزود: مجموع ســرمایه گذاری بــرای این طرح های 
گردشگری برابر با دو میلیارد و ۹۵۷ میلیون ریال بوده 
که اختصاص تسهیلات برای آنها طبق تفاهم منعقده 
بین ســازمان برنامه و بودجه کشــور و استانداری در 

حال پیگیری است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
آذربایجان غربی ادامه داد: با بهره برداری از این هفت 
طرح گردشــگری در اســتان برای ۳۶۹ نفر اشــتغال 
ایجاد شــده و در راســتای رونق اقتصــادی پرداخت 
تسهیلات برای سایر طرح های گردشگری در دستور 

کار قرار دارد.
جلیل جباری خاطرنشــان کرد: با تصمیم ســتاد ملی 
مدیریت کرونا کســب وکارهای آســیب دیده حوزه 
گردشگری می توانند بازپرداخت وام های بانکی خود 
را که پیش از این دریافت کرده اند، تا پایان ســال ۹۹ 

به تعویق بیاندازند.
جباری با بیان اینکه ۱۶۵۷ اثر اســتان در فهرست آثار 
ملی ثبت شده است، گفت: این تعداد ۱۳ اثر طبیعی، 
۱۲۹۱ محوطه تاریخی و ۲۲۳ خانه تاریخی را شــامل 

می شود.
وی خاطرنشــان کرد: با تصمیم ســتاد ملی مدیریت 
کرونا کسب وکارهای آسیب دیده حوزه گردشگری 
می توانند بازپرداخت وام های بانکی خود را که پیش 
از ایــن دریافت کرده اند، تا پایان ســال ۹۹ به تعویق 
بیاندازنــد. جباری بــا بیان اینکه ۱۶۵۷ اثر اســتان در 
فهرســت آثار ملی ثبت شده است، گفت: این تعداد 
۱۳ اثر طبیعــی، ۱۲۹۱ محوطه تاریخــی و ۲۲۳ خانه 

تاریخی را شامل می شود.

به گزارش ساقی آذربایجان 
بحــران  مدیریــت  مدیــرکل 
مختلف        ابعاد  تشــریح  به  استان 
تعطیلی های پیش رو پرداخت.

نشســت  در  اروجــی   محســن 
استان  رســانی  اطلاع  شــورای 
کرامــت  ســالن  در  کــه  قــم 
اســتانداری برگــزار شــد، بــا 
مدیریت  جامع  طرح  به  اشــاره 
این طرح که  اظهارکرد:  کرونا 
از شنبه در قم به عنوان یکی از 
اجرا  قرمز کشور  قم  شــهرهای 
می شــود بــا مباحــث مختلفی 

است. همراه 
مذکــور  طــرح  افــزود:  وی 
کــه طرحــی جامــع در عرصه 
اســت  جامع  های  محدودیــت 

۷ راهرد اساسی است. دارای 
اروجــی بــا اشــاره بــه هفــت 
بیــان  راهبــرد طــرح مذکــور 
راهبردها  ایــن  از جمله  کــرد: 
می توان به ، تشــدید نظارت بر 
رعایت پروتکل های بهداشــی 
و اعمال قانون، تســت گسترده 
و هوشــمند، بیماری یابی فعال، 
ارتقا آموزش و اطلاع رســانی 
این مهم که  و فرهنگ ســازی 
باید بــا کرونا زندگــی کرد و 
از گروه های آســیب  حفاظت 
پذیــر کــه شــامل حمایــت از 

افراد بالای ۶۵ ســال و افرادی 
کــه بیمــاری زمینــه ای دارند               

اشاره کرد. می شود، 
وی در ادامه تشــریح راهبردها 
گفــت: از جملــه اهــداف این 
تبیین و  بــه  تــوان  مــی  طــرح 
هدفمنــد           و  هوشــمند  اعــلام 
تقویت فرآیند  محدودیت ها و 
کاهــش  و  ســرپایی  درمــان 
حداکثــری بســتری که در طی 

است. شده  تهیه  گذشته  ۹ماه 
وی بــا ذکــر ایــن مطلــب که 
۲۲گــروه از تعطیلــی اجبــاری 
معــاف می شــوند، اظهار کرد: 
مــردم از تعطیلــی هــا هــراس 
نداشــته باشــند چراکه مشاغلی 
چــون خدمات ویــژه درمانی، 
های  فروشــگاه  ها،  تعمیــرگاه 
موادغذایــی،  و  ای  زنجیــره 
ها،  رســانه  هــا،  چــاپ خانــه 
وســایل نقلیه عمومی و... شامل 

هستند. معافیت 

به گــزارش ســاقی آذربایجان معاون سیاســی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار البرز از اجرای طرح 
محله محور بیماریابی کرونا در این اســتان خبر 

داد.
نورمحمــد فــردی در دومین نشســت قرارگاه 
عملیاتی در حوزه جوانان کرونا با اشاره به آغاز 
اجرای طرح محدودیت هــای کرونایی از اول 
آذرماه همه مردم استان البرز را به همکاری در 
اجرای این طرح برای رسیدن به وضعیت سفید 
فراخوانــد و از اجرای طرح محله محور با توجه 
به موج سوم کرونا در قالب بسیج ملی مبارزه با 

کرونا در استان البرز خبر داد.
وی بیــان کرد: طرح محدودیــت عبور و مرور 
در ســه قالب از اول آذرماه در شهرستان های با 

وضعیت قرمز، نارنجی و زرد اجرا می شود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار البرز 
تصریح کرد: طرح مدیریت هوشمند تردد اولین 
طرح اســت که در قالب آن تردد از شــهرهای 
قرمز، زرد و نارنجی به شهرهای دیگری غیر از 
شهری که در آن سکونت دارند، ممنوع بوده و 

هرگونه تخلف شامل جریمه می شود.
وی خاطرنشــان کرد: با توجه شیوع موج سوم 
ویروس کرونا نیاز اســت تشــکل ها بــا ایجاد 
بســترهای جدید فعالیت های داوطلبانه در این 

راستا را افزایش دهند.

 شهردار آمل،  از اجرای 
180هــزار متر مربع زیر 
سازی و روکش آسفالت 
با اعتبار بالــغ بر 116 میلیارد و هفتصد 
میلیون ریال در شهرداری مناطق خبر 

داد .

به گزارش ســاقی آذربایجان به گزارش ساقی 
آذربایجــان و بــه نقــل از اداره روابــط 
عمومــی شــهرداری آمــل ، ســید حمید 
هاشمی با اعلام این خبر گفت؛ در مرحله 

اول توانستیم مبلغ ۱۱۶میلیارد و هفتصد میلیون 
ریال اعتبار برای روکش آسفالت مناطق ۱ و 

۲ شهرداری اختصاص دهیم.
هاشمی با اشاره به اینکه رضایت حداکثری 
شهروندان آملی هدف ماست، افزود: با توجه 
به شرایط موجود )شرایط اقتصادی و کرونا( با 
پیگیری های جدی شهرداری و حمایت های 
شورای اسلامی شهر بدنبال  تامین و تخصیص 
بودجه بیشتر در ادامه اجرای عملیات آسفالت 

معابر شهری هستیم.
شهردار آمل سید حمید هاشمی با بیان اینکه 

اجرای عملیات زیر سازی و روکش آسفالت 
برای مجموعه شهرداری به منظور ایجاد رفاه 
شهروندان از اهمیت بالایی برخوردار است 
افــزود؛در خواســت آســفالت کوچه ها 

و معابر شــهری از ســنوات گذشته وجود 
دارد و در راســتای نهضــت آســفالت، 
عملیات زیر سازی و روکش آسفالت در                       
شــریان های ارتباطی، کوچــه ها و معابر 
شهری با توجه به درخواست های مردمی 

طبق اولویت در حال انجام است.
گفتنی است، عملیات روکش آسفالت در 
محلات شهری از هفته گذشته آغاز شده 
و اکیپ واحد عمران و طراحی و نظارت 
به صورت روزانه و بر اســاس اولویت در 

حال انجام کار هستند.

شیراز
توانایی  

 آغاز عملیات زیر سازی و روکش آسفالت ۱8۰هزار متر مربع معابر شهری آمل

آذربایجــان   ســاقی  گــزارش  بــه 
رغم  علــی  شــیراز  شــهرداری 
و  کشــور  اقتصادی  مشــکلات 
شــیوع کرونا به صورت گســترده پروژه های 

عمرانی اجرا می کند
معاون فنــی و عمرانی شــهرداری شــیراز در 
آیین بهره برداری از پل چپگرد دلگشــا گفت: 
براســاس اعلام نظر ســازمان شــهرداری های 
کشــور، امــروز شــهرداری شــیراز علی رغم 
مشــکلات اقتصادی حاکم بر جامعه و شــیوع 
بیماری کرونا جزو شهرداری های کلانشهری 
اســت که به صــورت گســترده پــروژه های 

عمرانی را اجرا می کند.
معــاون فنــی و عمرانــی شــهرداری شــیراز 
اســماعیلی صالحی افزود: علاوه بر پروژه های 
۲۷ گانه ای که مد نظر شــورای شــهر اســت، 
پروژه های بزرگ و تاثیر گذار دیگری در دو 
بعد حمــل و نقل و ترافیک و انســان محوری 
را اجــرا می کند که در حال حاضر در ســطح 
مناطق بیش ۱۵۰ پروژه در حال اجرا اســت که 
تا پایان ســال جاری یا روز شیراز سال آتی به 
بهره برداری می رســند. این اقدامات گسترده 
که توسط شــهرداری انجام می شود در جهت 
عمــران و آبادانی و خدمات رســانی به مردم 

شیراز است.
معاون فنی و عمرانی شــهرداری شیراز با اشاره 
بــه اعتبــار ۳۶۵ میلیارد ریالی اجــرای چپگرد 
دلگشا گفت: بخشــی از این هزینه در راستای 
اجرای ســازه پل و بخشی برای تملک صرف 

شده است.
معلون فنی و عمرانی شــهرداری شیراز با اشاره 
به پروژه بزرگراه شهید سلیمانی به عنوان یک 
ابرپروژه شهر شیراز افزود: بنا به گفته پیمانکار 
این پروژه یکی از بزرگترین پروژه هایی است 
که در جنوب کشــور نمونــه آن وجود ندارد 
و در حال حاضر بیــش از ۱۰ کارگاه عمرانی 
مشــغول بکار هســتند صالحی نوید افتتاح فاز 
دوم پــروژه اســتاد بهمن بیگــی را در دی ماه 
داد و گفــت: تقاطــع و زیر گذر ایــن پروژه 
طی یکمــاه آینده به بهره برداری می رســد و 
گره ترافیکی در شــمال غرب و جنوب را رفع 

خواهد  کرد.

به گزارش ســاقی آذربایجان   سرپرســت 
معاونــت اقتصادی شــهرداری مشــهد از 
آغاز پروژه هوشمندســازی تاکســی های 

سطح شهر مشهد خبر داد.
مهدی حاتمــی  در مشــهدمقدس اظهار 
داشــت: بــه همــت معاونــت اقتصــادی 
شهرداری  تاکسیرانی  سازمان  شهرداری، 
و ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شــهرداری مشــهد پروژه هوشمند سازی 
تاکسی های شــهرداری مشهد در راستای 
ارتقــاء کیفیــت خدمــات تاکســی های 
شــهری و بهبود فرایند مدیریت و نظارت  

تعریف و در دستور کار قرار گرفت. 

وی افزود: این پروژه که با همکاری بخش 
خصوصی تامین مالی و اجرا خواهد شد، 
در بخش های اصلی آن سیســتم محاسبه 
نــرخ، مانیتورینگ، سیســتم متمرکز نرم 
افــزاری و مالتــی مدیا، سیســتم ارتباطی 
چندمنظوره، بســترهای مختلف پرداخت 
پخــش                                                                          بســتر  و همچنیــن  الکترونیــک 
پیام های شــهروندی و تبلیغاتی پیش بینی 
شــده اســت.  حاتمــی ضمــن اشــاره به 
خدمات رسانی گونه های مختلف تاکسی 
در سطح شــهر مشهد به شــهروندان بیان 
داشت: اســتقرار این سیستم امکان ایجاد 
توازن مکانی و زمانی در ســرویس دهی، 

ارتقاء درآمدزایی تاکسیرانان و نیز بهبود 
کیفیت خدمات ارائه شــده به شهروندان 
عزیــز در این حــوزه را فراهــم  خواهد 

آورد.
وی گفــت: پــروژه مذکــور با بــرآورد 

اعتباری بالــغ بر ۱۰۰۰ میلیــارد ریال در  
مدت زمان ۱۸ ماه تکمیل خواهد شــد و 
بر این اســاس بیش از ۱۱هزار تاکسی در 

سطح شهر هوشمند سازی می شود.
سرپرســت معاونت اقتصادی شــهرداری 
اطلاعــات  کــرد:  خاطرنشــان  مشــهد 
بخــش  مشــارکت  نحــوه  بــه  مربــوط 
فنــاوری  حــوزه  در  فعــال  خصوصــی 
اطلاعات و ارتباطــات در قالب فراخوان 
معاونت اقتصادی منتشــر شــده است که 
اطلاعــات ان از طریق ســایت معاونت به                                                                    
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قابل دسترسی است.

کرمانشاه 
فرهادی

به گزارش ساقی آذربایجان و به نقل روابط عمومی 
راهداری چهار محال بختیاری مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای چهارمحال و بختیاری گفت: 
۱۷۵ مدرسه در حاشیه راه های استان چهارمحال و 

بختیاری واقع شده است.
عزیز الله روشن در گفت و گو با خبرنگاران  با بیان 
اینکه ۱۷۵ مدرسه در حاشیه راه های چهارمحال و 
بختیاری قرار دارد، اظهار داشــت: مناسب سازی 
لازم برای تردد دانش آموزان در جاده ها و راه های 

کنار مدارس انجام شده است.
وی بیان کرد: رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی 
و توجه بیشتر در مسیرهای ارتباطی اطراف مدارس 

توسط رانندگان و موتورسواران ضروری است.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
چهارمحــال و بختیاری در ادامه با اشــاره به آغاز 
فصــل بارش، عنوان کــرد: بیــش از ۴۰۰ راهدار 
در طرح زمســتانی راهداری در این استان فعالیت 

می کنند.
وی تاکیــد کــرد: شــن و نمــک به میــزان لازم 
راهدارخانه هــا                              در  و  اســت  شــده  خریــداری 

ذخیره سازی شده است.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
چهارمحال و بختیاری ادامــه داد: ۴۲ راهدارخانه 
برای اجرای طرح راهداری زمستانه در این استان 

تجهیز شدند.

۱۷۵ مدرسه در حاشیه راه های 
چهارمحال و بختیاری واقع شده است

 حفر ۷ حلقه چاه جدید در مناطق  بحرانی استان کرمانشاه
اســتان  آبفــای  مدیرعامــل 
پمپاژ  آزمایش،  از  کرمانشاه 
و راه انــدازی ۷ حلقــه چاه 
عمیق در راستای مصوبات ستاد استانی کرونا 
خبــر داد و گفت: از  ایــن تعداد، یک حلقه 
چــاه وارد مدار بهره برداری شــده و ۶ حلقه 
چاه دیگــر نیز در مرحلــه آزمایش، پمپاز و          

راه اندازی قرار دارند.
به گزارش ســاقی آذربایجان  علیرضا کاکاوند 
اظهارداشــت: بر اساس مصوبات ستاد کرونا 
اســتان و در جهت تامین آب  مناطق مختلف 
کرمانشاه حفر ۱۰ حلقه چاه عمیق در دستور 
کار ایــن شــرکت قــرار گرفــت. کاکاوند 
افزود: یک حلقه چاه در منطقه تنگه کنشت 
کرمانشــاه با عمق ۱۴۴ متر و حجم تولید ۳۵ 
لیتر بر ثانیه به مرحله پمپاژ رســید که در این 
زمینه تاکنــون ۷ حلقه چاه در مناطق بحرانی 
اســتان حفر شده اســت  و از این تعداد یک 
حلقه وارد مدار بهره برداری شــده و ۶ حلقه 

دیگر نیز در مرحلــه آزمایش و پمپاژ، آماده 
تجهیز و راه اندازی می باشند.

مدیرعامل آبفای استان تصریح کرد: ۳ حلقه 
چــاه دیگر نیز در مرحله اســتقرار دســتگاه 
قــرار دارنــد و حداکثر تــا دو مــاه آینده به 
بهره برداری خواهند رســید. این مقام مسئول 
با اشــاره به حجم آب افزوده شــده به شبکه 
آبرســانی اســتان گفت: با حفر و راه اندازی 
این ۱۰ حلقه چاه مجموعــا ۳۰۰ لیتر آب به 
حجم آب اســتان افــزوده خواهد شــد.وی 
اعتبار صرف شده برای حفر و راه اندازی این 
چاه ها را بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان اعلام کرد 
و از مردم خواســت با توجه به شیوع کرونا و 
لزوم استفاده همشهریان از آب و منابع آبی، 
با مدیریت بهینه مصرف  ما را یاری دهند تا با 

کمبود آب مواجه نشویم.
● عملیات اجرایی اصلاح شبکه فاضلاب محله 

»آقاجان« شهر کرمانشاه آغاز شد
در ادامه مدیر آب و فاضلاب شهر کرمانشاه 

از آغــاز عملیــات اجرایــی اصلاح شــبکه 
فاضــلاب محله »آقاجان« شــهر کرمانشــاه 
خبر داد.مهدی رشــیدپور اظهارکرد: شبکه 
فاضــلاب کوچــه مهــر در محلــه آقاجان، 
هر ســاله در فصل بــارش به علــت ورود و 
هدایت آب های ســطحی ناشی از بارندگی 
با مشــکلاتی از قبیــل ورود آب و فاضلاب 
به داخل منازل ساکنین محله مواجه می شود.

مدیرعامل آبفای اســتان کرمانشــاه افزود: با 
پیگیری های که به عمل آمده و با هماهنگی 
با فرمانداری و شــهرداری این منطقه، پس از 
بررسی های گزینه های مختلف برای رفع این 
مشــکل به این نتیجه رســیدیم که قطر خط 

خروجی فاضلاب را افزایش دهیم.
مدیر آب و فاضلاب شــهر کرمانشاه تاکید 
کرد: با دســتور کاکاوند مدیرعامل شرکت 
آبفا اســتان کرمانشــاه، عملیات شستشــوی 
شبکه جمع آوری فاضلاب در سطح مناطق 
سه گانه شهر کرمانشاه در سی ام  مهرماه سال 

جاری به صورت هماهنگ انجام شد.
رشــیدپور ادامه داد: بررسی وضعیت موجود 
شــبکه جمع آوری فاضلاب جهت عملیات 
پیشــگیرانه و جلوگیــری از پــس زدگــی 
فاضــلاب در روزهــای بارانــی در دســتور 
کار قــرار گرفته که اگر نیــاز به اصلاح و یا 
شستشوی شبکه باشــد در اسرع وقت انجام 

شود.
وی گفــت: در حــال حاضــر بازدیدهــا به 
صــورت مســتمر توســط کارشناســان این 
شــرکت از شــبکه جمع آوری فاضلاب در 

سطح استان در دستور کار است.
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آغاز برنامه های هفته بسیج در کرمانشاه:

»بسیج پیشرو خدمت و امیدآفرین«

با هدف نظارت بر قیمت ها انجام شد:

تشکیل کمیته »ناظرین ویژه« در بازارهای کرج

 

 

اکرم)ص(  نبــی  ســپاه  فرمانده 
اســتان کرمانشاه از آمادگی سپاه 
بیمارســتان  اندازی  راه  بــرای 
صحرایی بــرای خدمات رســانی بــه بیماران 

کرونایی در استان خبر داد. 

بــه گزارش ســاقی آذربایجان  ســردار بهمن ریحانی 
در نشست خبری که به مناســبت هفته بسیج برگزار 
شــد، با اشاره به آمادگی ســپاه برای هر نوع کمک 
به دانشگاه علوم پزشــکی در حوزه خدمات رسانی 
بــه بیمــاران کرونایی در اســتان گفت: بیمارســتان 
صحرایــی مجهز و به روزی را طراحی کرده ایم که 
خدمات خوبــی را در صورت برپایــی ارائه خواهد 
کرد که البته امیدوارم نیاز به برپایی این بیمارســتان 

صحرایی در استان نباشد.
ریحانی بــا بیان اینکه هم اکنــون روزانه حداقل ۵۰ 
طلبه و بســیجی را بــرای کمک بــه کادر درمان به 
بیمارســتانها اعــزام می کنیــم، ادامــه داد: همچنین 
روزانــه ۱۵ پرســتار برای کمک بــه کادر درمان به 

بیمارستانهای استان اعزام می شوند.
ریحانــی اضافــه کــرد: در حالــی کــه بر اســاس               
برنامــه ریزی ها بایــد ۴۰ تخت از بیمارســتان ها و 
مراکز درمانی ســپاه برای خدمات رسانی به بیماران 
کرونایــی خالــی می شــد، هــم اکنون حــدود ۹۰ 
تخت این مراکز مشــغول خدمات رسانی به بیماران 
کرونایی هســتند. وی ادامه داد: همچنین ۵۰۰ تخت 
نقاهتگاهی را در شــهر کرمانشــاه برای اختصاص به 
بیمــاران کرونایی آماده کرده ایــم که البته متقاضی 
زیادی نداشته اند و چنین فضاهایی در شهرستانها هم 

در نظر گرفته شده است.
وی در ادامــه با اشــاره به آغاز بــه کار پایگاه های 
سلامت محور در استان، گفت: بر اساستفاهم نامه ای 
که ســپاه با وزارت بهداشت منعقد کرده پایگاه های 
ســلامت محور با رویکرد انجام اقدامات پیشگیرانه 
یعنــی بیماریابــی و ارائه خدمات بهداشــتی و حتی 

معیشتی کار خود را در استان آغاز کرده اند.
وی اضافــه کــرد: پایــگاه های ســلامت محور می 
کوشــند تا با تکیــه بر غربالگری هوشــمند، بیماران 
کرونایی را شناســایی کرده و در قطع زنجیره انتقال 

بیماری نقش آفرینی کنند.

● از تفکر بسیجی دست نمی کشیم

 فرمانده ســپاه نبی اکرم) ص( اســتان کرمانشاه  در 
ادامه با اشــاره به آغاز هفته بسیج از ۳۰ آبان، گفت: 
شــعار محوری  هفته بســیج امســال “بســیج، پیشرو 
خدمــت، امیدآفرین” بــوده و برنامه هــا با رویکرد 

“نهضت مومنانه” برگزار خواهند شد.
ریحانــی اضافه کرد: اگرچه امســال به دلیل شــیوع 
کرونا برنامه های هفته بســیج با نگاه متفاوتی برگزار 

خواهد شد، اما باید فضایی درست کنیم که تفکر و 
فرهنگ بسیجی فراموش نشود.

فرمانده ســپاه نبی اکرم )ص( استان کرمانشاه  ادامه 
داد: بــدون تعارف نظام مقدس جمهوری اســلامی 
ایران با تکیه بر تفکر بســیجی سربلند و با عزت بوده 
و در شــرایطی که همه جهان استکبار علیه ما هجمه 
کرده اند، با آهنگی پرشــتاب به سمت خواسته های 

انقلابی خود پیش می رود.
ریحانــی تاکید کرد: با تفکر بســیجی  توانســته ایم 
در برابر تهدیدات گاه و بی گاه دشــمنان ایستادگی 
کنیــم، لــذا نبایــد فرهنگی کــه مــا را در برابر این 

تهدیدات بیمه کرده، فراموش کنیم.
ریحانــی ادامه داد: گرچــه در شــرایط اقتصادی و 
بهداشتی سختی قرار داریم که ممکن است برخی از 
مردم گلایه ها و حتی اعتراضات به حقی هم نســبت 
به شــرایط داشته باشند، اما همه اینها سبب نمی شود 
از تفکر بســیجی دست بکشیم. وی در ادامه با اشاره 
به برنامه ریزی برای توزیع ۱۵ هزار بسته معیشتی در 
هفته بســیج، گفت: پیش از این هم بالغ بر ۲۰۰ هزار 
بســته معیشــتی به ارزش ۵۱ میلیارد تومان در استان 
توزیع شــده که تلاش کرده ایم تا با راه اندازی یک 
ســامانه توزیع عادلانه بســته های معیشــتی را داشته 
باشیم، بگونه ای که هر خانواده نیازمند حداقل یکبار 

بسته های معیشتی را دریافت کرده باشند.
وی در ادامه اشــاره ای هم به اجرای طرح هر مسجد 
یک حقوقدان با هدف دسترسی بیشتر مردم به ویژه 
مــردم مناطق محروم به حقوقدانان داشــت و گفت: 
تاکنون ۷۶ مسجد این طرح را اجرا کرده و خدمات 

حقوقی به قریب ۱۶ هزار نفر ارائه شده است. 
اعزام تیم های پزشکی در قالب طرح شهید رهنمون، 
اجرای پویش نذر خون، برپایی ایستگاه های آمران 
سلامت با رویکرد آگاهی رســانی و توزیع رایگان 
بســته های بهداشــتی، گندزدایی و ضدعفونی معابر 
عمومی، اعزام اکیپ های ســیار دامپزشکی، ویزیت 
رایــگان درمانــگاه هــای ســپاه در روز پنجم آذر، 
اعزام گروه های جهادی بــه مناطق محروم، تحویل 
واحدهای مددجویان کمیته امداد و آزادســازی ۴۱ 
نفــر از زندانیان جرایم غیرعمــد از دیگر برنامه های 

هفته بسیج است که ریحانی از آنها نام برد.

بــه گزارش ســاقی آذربایجــان  و به نقل 
از روابــط عمومی ســازمان مشــاغل کرج 
رییس سازمان ســاماندهی مشاغل شهری و    
فروآرده های کشاورزی شــهرداری کرج از تشکیل کمیته 
ناظرین ویژه در بازارهــا خبر داد و گفت: این مهم با هدف 

نظارت بر قیمت ها انجام شده است.
به گــزارش پایگاه خبری کــرج، احمد خیری با اشــاره به 
فعالیــت ۱۰ بازار فعال و موثر در شــهر کــرج، اظهار کرد: 
ماموریتی کــه در این بازارها دنبال می کنیم عرضه جنس با 

کیفیت با قیمت مناسب است.
وی با تاکید بر اینکه شرایط اقتصادی و اجتماعی ایجاب می 
کند نظارت بر بازارها را با حساســیت بیشــتری دنبال کنیم، 
گفت: شــهروندان مــی توانند از طریق ســامانه ۱۳۷ نظرات 

خود را با ما در میان بگذارند.
رییس سازمان ســاماندهی مشاغل شــهری و فروآرده های 
کشــاورزی شــهرداری کرج با اشــاره به اینکــه نظارت بر     

قیمت ها را با همکاری ســایر دســتگاه های مســوول دنبال     
مــی کنیم، گفت: کمیته ناظرین ویژه تشــکیل شــده که بر 

قیمت بازارها نظارت بیشتری شود.

راه اندازی ۱۰ بازار محلی در کرج

خیری در بخش دیگری به تاکید شــورای شهر در خصوص 
راه اندازی ۱۰ بازار محلی اشاره کرد و گفت: این بازارها در 
مناطق پر تردد و حاشیه ای شهر ایجاد می شوند تا عدالت در 

ارائه خدمات شهری محقق شود.
به گفته وی بازارهای مورد تاکید شــورای شــهر به صورت 

دائم و ثابت راه اندازی خواهد شد.
رییس سازمان ســاماندهی مشاغل شــهری و فروآرده های 
کشاورزی شهرداری کرج با تاکید بر اینکه مذاکرات اولیه 
برای تحقق این مهم انجام شــده است، گفت: با احداث این 
۱۰ بــازار دو هزار و ۵۰۰ متر به فضای خدمات رســانی این 

سازمان اضافه خواهد شد.

خیری در بخش دیگری به مساله بساط گری و مشاغل سیار 
اشــاره کرد و با توجه به اعلام محدودیت های کرونایی از 
شهروندان خواســت از تردد غیرضروری بپرهیزند و گفت: 
برپایی ســه شــنبه بازار در منطقه پنج باعث نگرانی اســت، 
ماموران مــا در این بازار حضور دارنــد و تذکرات لازم را 
ارائه می کنند ولی از شــهروندان می خواهیم خرید خود را 

به صورت غیرحضوری و آنلاین انجام دهند.

وجود ترازی شاخص در بازارهای کرج
وی ابــراز امیــدواری کــرد بــا اســتفاده از ظریفــت های           

استارت ها فرهنگ خرید حضوری نهادینه شود.
رییس سازمان ســاماندهی مشاغل شــهری و فروآرده های 
کشــاورزی شــهرداری کرج در پاســخ به این سوال که آیا 
قیمت گذاری در همه بازارها یکســان است؟ گفت: درجه 
بندی و قیمت گذاری در همه بازارها ثابت است و این مهم 
در کمیته ای تخصصی با حضور دستگاه های مختلف انجام 

می شود.
خیــری بــا تاکید بر اینکه از ســوی ســازمان قیمت در همه 
ترازوها به صورت یکپارچه ثبت شده است، گفت: در همه 

بازارها امکان خرید به صورت دستچین وجود دارد.
وی بــا تاکید بر اینکه در همه بازارها یک ترازی شــاخص 
وجود دارد، گفت: شــهروندان می توانند خریدهای خود را 
بسنجند و اگر با کم فروشی مواجه شدند مراتب را به اطلاع 

مدیران بازارها برسانند.

کرج
ختایی

علی کمالی زاده، شــهردار کرج 
در پیامی فرا رســیدن هفته بسیج 
را به تمامی بســیجیان گرانقدر و 
غیــور تبریک گفت. به گــزارش پایگاه خبری 
کــرج متن پیام علی کمالی زاده  به شــرح ذیل 

است:
بسم الله الرحمن الرحیم

بســیج مظهر اقتدار، ایســتادگی و وحدت ملت 
ایران اسلامی اســت و این مفهوم در کلام مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( نیز به زیبایی تجلی 
یافتــه، بســیج در حقیقت مظهر یــک وحدت 

مقدس میان افراد ملت است.
تشــکیل بســیج مســتضعفان، به فرمان بنیانگذار 
کبیر انقلاب اســلامی حضرت امام خمینی )ره( 
از مهم ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی است 
کــه امروز پس از  گذشــت ۴۰ ســال از حیات 
پــر برکت انقــلابِ با عظمتِ اســلامی، ثمرات 
حماسه آفرینی ها، فداکاری ها و تلاش های این 
نهاد ارزشمند انقلابی و مردمی در تمام عرصه ها 

مشهود است.
بی شــک ملت شــریف ایران اســلامی همواره 
قدردان خدمات بسیج مســتضعفان بوده و هیچ 
گاه نقــش این نیــروی پرُصلابــت را در حفظ 
تمامیت ارضی و دفاع از مرزهای میهن اسلامی 
در دوران هشت سال دفاع مقدس و در ادامه آن 
خنثی سازی توطئه های دشــمنان از یاد نخواهند 

برد.
اینجانب فرا رسیدن هفته بسیج را به ملت شریف 
ایران به ویژه بسیجیان ســرافراز شهرستان کرج 
تبریک عرض می کنم و امیدوارم اقشار مختلف 
بسیج در دســتیابی به قله های افتخار روز به روز 

موفق و پیروز باشند..

پیام تبریک شهردار کرج 
به مناسبت هفته بسیج

تداوم اقدامات پیشگیرانه شرکت گاز استان اردبیل 
در مقابله با کرونا

برای بیماران مبتلا به کرونا 
بلیت صادر نمی شود

مشارکت مردم، ذخیره خون 
اصفهان را به ۵ روز 

افزایش داد

مدیرعامل شــرکت گاز استان   
اردبیــل ، از آمادگــی کامــل 
بهداشتی  اقدامات  تداوم  برای 
پیشگیرانه در جهت مقابله با گسترش کرونا در 

سطح شرکت و مراکز ادارات تابعه خبر داد.
به گزارش ســاقی آذربایجــان به گزارش روابط 
عمومی شــرکت گاز اســتان اردبیل، ســردار 
اســماعیلی مدیر عامل این شــرکت در رابطه 
با تشدید اقدامات بهداشــتی به منظور مقابله با 

بیماری کرونا، گفت: پیرو فعالیت های قبلی و 
به سبب تشدید شــیوع کرونا و در چهارچوب 
وظایف و دستورالعمل های بهداشتی و صیانت 
از ســلامت مراجعان دامنه عملکرد را توســعه 
دادیــم کــه از آن جمله یــادآوری و تاکید بر 
رعایت فاصلــه اجتماعی مراجعیــن به ادارات 
بویژه در امور مشــترکین و میز خدمت با بهره 
مندی از علایم هشــدار دهنده، الزامی نمودن 
اســتفاده از تجهیــزات حفاظت فــردی مانند 

ماســک و دستکش توســط کلیه همکاران در 
حوزه کاری و محیــط ادارات، حریم بندی و 
تعیین فاصله در بین صندلی های اتاق جلسات 
بــا اســتفاده از علایــم و نصب سیســتم های 
سنسوری ضدعفونی در ورودی ادارات از اهم 

این موارد می باشد.
وی در پایان از کلیه مشــترکین و همشــهریان 
درخواســت نمود تا از خدمات غیر حضوری 
شــرکت گاز اســتان اردبیل بهره مند شــوند و 

فقــط در صورت ضــرورت بــه ادارات تابعه 
مراجعه نمایند.

به گــزارش ســاقی آذربایجــان  ســازمان هواپیمایی 
کشــوری با صــدور اطلاعیه ای اعلام کــرد: تمام 
شــرکت های هواپیمایی داخلی به سامانه شناسایی 
بیماران مبتلا به ویروس کرونا متصل شدند و برای 

بیماران مبتلا به کرونا بلیت صادر نمی شود.
به گزارش ایلنا و به نقل از روابط عمومی ســازمان 
هواپیمایی کشــوری، بر این اســاس ابتدا در زمان 
فروش بلیت، وضع مســافر از طریق اتصال به بانک 
اطلاعاتی بیماران مبتلا به کرونا در وب ســرویس 
ماســک وزارت بهداشــت اســتعلام گرفتــه و در 
صورت ابتلای مسافر به ویروس کووید ۱۹-، بلیت 

صادر نخواهد شد.
همچنین وضع مســافران از جهت ابتلاء به ویروس 
کرونا مجدداً در زمان حضور در فرودگاه و هنگام 
دریافــت کارت پــرواز از وب ســرویس مذکور 
استعلام و در صورت ابتلاء به کووید- ۱۹، کارت 

پرواز صادر نمی شود.
بنا به این اطلاعیه، مســافرانی که به ویروس کرونا 
مبتلا شده و نام آنها در سامانه درج شده باشد، پس 
از بهبودی و با داشــتن تست منفی کرونا می توانند 

برای خرید بلیت هواپیما اقدام کنند.

به گزارش ســاقی آذربایجان  مدیــرکل انتقال خون 
اســتان اصفهان مجید زینلی د اظهار کرد: با اطلاع 
رســانی های صورت گرفته از ســوی رســانه ها و 
فراخوان هــای مردمی هم اکنــون وضعیت ذخیره 
خون خیلی بهتر از قبل شــده اســت، ولی باتوجه به 
اینکه خون و فرآورده های خون بافت زنده اســت 
و تاریخ انقضای محــدودی دارد، از اهداکنندگان 
درخواســت می کنیم به صورت مستمر و تدریجی 
به مراکز انتقال خون اســتان مراجعه و خون خود را 

اهدا کنند.
وی بــا تاکیــد براینکــه مــا هــر روز بــه خــون و           
فــرآورده هــای خونی نیــاز داریم و ایــن موضوع 
اختصاص به یک روز خاص ندارد، گفت: در حال 
حاضر ذخیره خون در اســتان اصفهان به بیش از ۵ 

روز رسیده است.
وی بــار دیگر با تاکید براینکه همیشــه نیاز به خون 
و فــرآورده های خونــی داریم، از اهــدا کنندگان 
خواســت با مراجعه به وب ســایت ســازمان انتقال 
esfahan.ibto. خون استان اصفهان به نشــانی
ir و دریافت نوبت اینترنتی، روز و زمان مشــخصی 

برای اهدای خون تعیین و مراجعه کنند.
زینلی همچنین به وضعیت اهدا پلاســما در اســتان 
اشــاره و خاطرنشــان کرد: درحال حاضــر امکان 
ذخیره ســازی پلاسمای بهبود یافتگان کووید۱۹ را 
نداریم و هر مقداری در روز گرفته شــود از سوی 
مراکز درمانی درخواســت و مصرف می شود.وی 
با اعــلام اینکه روزانه بین ۲۵ تــا ۳۰ نفر برای اهدا 
پلاســما مراجعه مــی کنند، گفت: نیاز بیشــتری به 
پلاســمای بهبودیافتگان کووید۱۹ داریم، بنابراین 
از افرادی که دچار بیماری کووید۱۹ شــده و یک 
ماه از بهبودی آنها گذشــته درخواست می کنیم به 
مرکز جامــع اهداکنندگان میــدان خواجو مراجعه 
و پلاســمای خود را اهدا کنند. بــرای خرید بلیت 

هواپیما اقدام کنند.

اردبیل
خوش کلام

کرمانشاه
فرهادی

کرج
ختایی

 

بــه گزارش ســاقی آذربایجان  و به نقــل از روابط 
عمومــی کمیته امــداد قزوین،مدیرکل کمیته 
امداد اســتان قزوین گفــت: کارفرمایانی که 
مددجویان این نهاد را بکارگیری کنند به ازای 
اشــتغال هر مددجو ۵۰میلیون تومان تسهیلات 

قرض الحسنه دریافت می کنند.
مهرعلی حــق گویان، مدیــرکل کمیته امداد 
اســتان قزوین در دیــدار و تجلیل از دو تن از 
فعالیــن عرصه زکات در بخش خرمدشــت و 
ضیاءآباد، بیان کرد: تــلاش و همت این نهاد 
بر این اســت که بستر زندگی شــرافتمندانه و 
عزتمندانــه مبتنی بــر توانایی هــای نیازمندان 

برای آنان فراهم کند است.
او ادامــه داد: این رویکرد به محرومیت زدایی 
و فقرزدایی منجر می شــود چراکه اســاس و 
محــور چنین سیاســتی اشــتغال مددجویان و 
اســتقلال معیشتی اســت تا به کمک دیگران 

وابسته نباشند.
مدیرکل کمیته امداد استان قزوین اضافه کرد: 
در بخش ضیاء آباد و خرمدشــت بســترایجاد 
شــهرک صنعتی فراهم شــده و شرکت های 
مختلفی پای کار آمده انــد که این نهاد برای 

همکاری با آنها اعلام آمادگی می کند.
او افزود: کارفرمایانی که مددجویان این نهاد 
را بکارگیری کنند به ازای اشتغال هر مددجو 
۵۰میلیون تومان تســهیلات قرض الحســنه با 

بازپرداخت هفت ساله دریافت می کنند.
حق گویان عنوان کرد: کمیته امداد با پرداخت 
این تســهیلات به دنبــال اجــرای همزمان دو 
هدف است؛ هدف نخست ایجاد اشتغال برای 
مددجو و زندگی عزتمندانه آنهاست و هدف 

دوم کمک به تولید کشور است.
او تصریح کرد: علاوه بــر این به مددجویانی 
که توانایی و مهارت لازم برای ایجاد اشــتغال 
دارند نیز تا ســقف ۵۰میلیون تومان تسهیلات 

قرض الحسنه پرداخت می کند.
مدیــرکل کمیته امداد اســتان قزویــن اعلام 
کــرد: براســاس برنامه ریزی انجام شــده طی 
ســال جاری ایجــاد پنج هزار فرصت شــغلی 
برای نیازمندان برنامه ریزی شــده و برای این 
منظــور ۱۴۰میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته 

شده است.
حق گویان تأکید کرد: سیاست توانمندسازی 
مددجویان با هدف رفــع فقر و محرومیت در 
جامعه اجرا می شود، رویکردی که به زندگی 
عزتمندانه و توأم با شــرافت برای مددجویان 

منجر می شود.

پرداخت تسهیلات ۵۰ میلیون 
تومانی به کارفرمایان 

در قزوین
به گزارش ســاقی آذربایجان   رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان، با 
بیان اینکه زنجان، ابهر و خدابنده دراســتان وضعیت قرمز دارند، گفت: 
زنجــان در خصوص شــیوع بیماری کرونــا بالاتر از میانگین کشــوری 

است.
پرویز قزلباش  در جلســه ستاد کرونا در محل استانداری زنجان، گفت: 
شــاهد روند صعودی و تدریجی ابتلا به کرونا هســتیم و در حال حاضر 
حــدود ۷۰۰ تخــت به بیمــاران کرونایــی اختصاص یافته که متوســط 
روزانه اشغال تخت های بیمارســتان های استان، ۱۰۴ نفر و خروجی آن 

است. مقدار  همین  معادل  نیز 
وی اظهار کرد: از زمان شــیوع بیمــاری کرونا تاکنون بیش از ۸۸ هزار 

آزمایش کرونا در اســتان انجام گرفته است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان زنجان، گفت: از این تعداد ۳۳ 
هــزار و ۴۲۸ نفر به کرونا مبتلا شــدند و بیــش از ۵۰ درصد از بیماران 

هم بهبود یافته و مرخص شــدند.
قزلباش با بیان اینکه طرح شــهید سلیمانی در راستای مشارکت جدی و 
پررنگ شــدن مردم در مدیریت و کنترل بیماری اجرا می شود، افزود: 
مراقبت، نظارت بر رعایت پروتکل ها و حمایت از مبتلایان، ســالمندان 

و افراد پرخطر، سه رکن اصلی طرح شــهید سلیمانی است.

میزان شیوع بیماری کرونا 

در زنجان بالاتر از میانگین کشوری

 آگهی مناقصه عمومی

شهردار آمل ـ سید حمید هاشمی

دستگاه مناقصه گزار: شهرداری آمل
منابع تامین اعتبار: اعتبارات داخلی شهرداری

موضوع مناقصه: پروژه خرید مخلوط کوهی، پشــت سرندی و ماسه 
شسته و شکســته و بتنی- برآورد اولیه000/000/000/ 6 ریال- مبلغ 

تضمین شرکت در مناقصه 000/000/ 600 ریال 
نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری آمل 
و یا در وجه نقد بحساب ســیبا 0220668982000 به نام شهرداری آمل-

سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه درج گردیده است.
مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم 

بمدت 5روز- خیابان انقلاب شهرداری مرکزی .
تاریخ مهلت ارسال اسناد مناقصه به شهرداری آمل 09/22/ 1399

تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات: ساعت 30 /14 مورخ 23 /09 /1399
برای اطلاعات بیشــتر به پایگاه ملی مناقصات و ســایت شــهرداری

WWW.amol.ir   رجوع گردد.
نمابر 44259497 - 011

تلفن: 44229001 - 011

تاریخ نوبت اول انتشار آگهی: 02/ 09/ 1399
تاریخ نوبت دوم انتشار آگهی:09/09/ 1399

)نوبت اول (
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 ســرهنگ امین یادگارنــژاد رئیس پلیــس فتا کرمان گفــت: در پی 
شــکایت خانمی مبنی بر اینکه فردی با ایجاد تبلیغ تدریس خصوصی 
در اینستاگرام اقدام به ایجاد مزاحمت و اخاذی کرده که این موضوع 
باعث سلب آسایش وی شده  است ،لذا با توجه به حساسیت موضوع ، 

پرونده به صورت ویژه در دستور کار این پلیس قرار گرفت.

 شکنجه زن جوان توسط 4 مرد اسلحه به دست

وی افزود: شاکی در اظهارات اولیه خود گفت مدتی پیش با فردی در 
شبکه  اجتماعی اینســتاگرام به بهانه تدریس خصوصی برای فرزندش 
آشــنا که این ارتباط تقاضای دریافت مشــخصات کامل به بهانه های 
مختلــف تعــدادی عکس کرده که پس از ارســال شــروع بــه ایجاد 

مزاحمت کرد.
تدریس خصوصی بهانه ای برای ایجاد مزاحمت اینترنتی

وی ادامــه داد: پــس از تکمیــل و اخذ اظهارات شــاکی و با توجه به 
حساســیت موضــوع، عامل ایجــاد مزاحمــت و اخاذی بــا پیگیری 
کارشناسان پلیس فتا و پی جویی های فنی و پلیسی انجام  شده شناسایی 

و دستگیر شد.
ســرهنگ یادگار نژاد بیان داشــت : متهم پس از انجام بازجویی های 
فنی و ارائه مستندات ضمن اعتراف به جرم خود ،انگیزه اش را کسب 

منافع مالی عنوان کرد.
وی بــر اســاس ماده 16 قانــون جرائم رایانه ای عنــوان کرد: هرکس 
به وســیله ســامانه های رایانه ای یا مخابراتی، فیلم یــا صوت یا تصویر 
دیگری را تغییر دهد یا تحریف کند و آن را منتشر یا با علم به تغییر یا 

تحریف منتشــر کند، به نحوی که عرفاً موجب هتک حیثیت او شود، 
به حبس از نود و یک روز تا 2 سال یا جزای نقدی از پنج میلیون ریال 

تا چهل میلیون ریال یا هر دو مجازات محکوم خواهد شد.
این مقــام مســئول در توصیه به کاربــران هشــدار داد: در نگهداری 
عکس ها و اطلاعات محرمانه خود و فرزندانتان نهایت دقت را داشــته 
باشــید، اطلاعات شــخصی خود را رمزگذاری کــرده و به هیچ وجه 
از انتشــار دادن هــر گونه اطلاعات شــخصی و خانوادگی خود را در 
شــبکه های اجتماعی خــودداری نمایید و در فضای مجــازی به هیچ 

کسی اعتماد نکنید.
رئیــس پلیــس فتــا کرمان خاطر نشــان کــرد: ســایت پلیــس فتا به 
www.cyberpolice.ir آمــاده دریافــت                       الکترونیکــی  آدرس 
گزارش هــای مردمی بــوده و همچنیــن کاربران گرامــی می توانند 
آخرین اخبار حوادث و رویدادهای ســایبری را از این سایت دریافت 
کنند ؛ شــماره تماس 2۴6۰۳ 21۸ ۰۳۴ به صورت شبانه روزی آماده 

پاسخگویی به سوالات شهروندان در سراسر استان است.

عامل ضرب و جرح در اسکله تفریحی کیش توسط پلیس دستگیر شد.
 ســاعت ۳ بامداد چند روزپیش در تماس مردمی بــه مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره ضرب و جرح و مجروحیت یک جوان 
در اســکله تفریحی جزیره کیش، گشت کلانتری پلیس در صحنه حاضر و 
پس از اعزام مجروح به بیمارستان، مراتب شناسایی و دستگیری ضارب در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
براساس اعلام مرکز اطلاع رسانی خبری پلیس کیش با هماهنگی و دستور 
دادســتان جزیره کیش و اقدامات فنی و پلیســی کارکنــان پلیس کیش 
مخفیگاه ضارب شناسایی و در بازرسی از خودرو وی وسیله ضرب و جرح 
آلوده به خون پیدا شده و فرد خاطی پس از حدود ۱۰ ساعت دستگیر شد.

دستگیری عامل ضرب و جرح در اسکله تفریحی کیش
در بررسی های اولیه انگیزه فرد از درگیری، اختلاف شخصی بوده که منجر 
به ضرب و جرح با شــئ برنده تیز شده، که تا این لحظه با ابراز امیدواری 
فرد مجروح در بیمارســتان کیش حال عمومی وی مساعد اعلام شده و در 

حال مداوا است.
مرکز اطلاع رســانی خبری پلیس کیش در پایان این اطلاعیه اعلام کرد: 
پلیس مســئول نظم و امنیت جامعه اســت و امنیت مردم خط قرمز پلیس 
اســت و پلیس به هیچ فرد یا گروهی اجازه برهم زدن نظم و امنیت مردم 
را نمی دهد و مشــارکت مردم از طریق برقــراری ارتباط با پلیس ۱۱۰ و          
راه اندازی پایش تصویری می تواند کمک شایانی به پلیس در حفظ امنیت 

در جزیره کیش کند.

مجالس عروسی قربانگاه جدید کرونایی 
در خراسان رضوی 

چاقوکشی هولناک 
در اسکله تفریحی کیش

صورت مخفیانه شــده است، موضوعی که به اعتقاد مسئولین باعث افزایش تجمعات در روستاها شده و می تواند آمار مبتلایان ممنوعیت برگزاری مراســم عزا و عروسی در تالارهای مهمانی باعث شکل گیری نوع جدیدی از برگزاری مراسم، آن هم به 
باعث می شــود برخی مکان ها به صورت غیر قانونی اقدام به برگزاری مراســم های عروسی و عزا کنند و این امر باعث بدتر داوود خوش شــکن، سرپرست سابق شبکه بهداشــت و درمان شهرستان قوچان گفته بود که اگر فعالیت تالارها محدود شود، و بختیاری و… چند نمونه از اخبار ابتلای افراد به کرونا پس از شرکت در مراسم عروسی است.قشم و ۷۳ نفر نیز در مهمانی در بندرعباس به کرونا مبتلا شدند، ابتلای ۴۰ نفر به ویروس کرونا در یک عروسی در چهارمحال ابتلای ۱۲۰ نفر به کرونا در یک مراسم عروسی، ۵۷ هرمزگانی در عروسی کرونا گرفتند، ۷۰ نفر در مراسم عروسی در شهرستان حتی پشت بام ها کشانده اند و برخی دیگر، این مجالس را در چادرها برگزار می کنند.هم شــاهد برگزاری مجالس عروسی در روستاهای قوچان هســتیم. برخی مراسمات عروسی را به کارواش ها و پارکینگ ها و درصدی مرگ و میر در قوچان بوده ایم که علیرغم افزایش بســیار تعداد مبتلایان و فوتی های ناشی از کرونا در قوچان، باز همچنین تعداد جانباختگان قوچانی کرونا طی این هفته، ۱۰ نفر بوده که نســبت به هفته قبل )۵ فوتی( شــاهد افزایش ۱۰۰ و تعداد مبتلایان از ۸۵ نفر در هفته قبل به ۲۲۵ نفر در این هفته افزایش یافته است.طی یک هفته اخیر در قوچان تعداد مبتلایان به کرونا در مقایسه با مدت مشابه هفته قبل بیش از ۲۵۰ درصد رشد داشته است می دهد که روند رو به رشد این آمار طی روزهای اخیر بسیار قابل تأمل است.که به طور متوســط روزانه بیش از ۱۲ نفر در قوچان به کرونا مبتلا شــده و یک شــهروند قوچانی نیز جان خود را از دست در حال حاضر وضعیت برخی از شــهرهای خراسان رضوی بحرانی است که قوچان نیز یکی از همین شهرهاست، به گونه ای به کووید ۱۹ را در شهرستان قوچان افزایش دهد.

وی در ادامه بیان کرد: یکی از کانون های اصلی انتشــار ویروس خطرناک کرونا برکزاری همین مجالس در ســطح روستاها تخت های بیمارستان های ما در حال تکمیل شدن هستند، کادر درمان خسته هستند و مردم باید به فکر سلامت آنها باشند.شهرســتان و به خصوص در روستا بیان کرد: مردم هنوز درک درســتی از این ویروس خطرناک ندارند و متأسفانه ظرفیت علی اکبر اســدی، یکی از شــهروندان قوچانی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص برگزاری مراســمات عروسی در سطح شدن وضعیت شیوع کرونا می شود.
اســدی در ادامه گفت: هیچ نظارتی بر مراسمات عروسی در سطح شهرستان وجود ندارد و اگر هم وجود داشته باشد، خیلی هیچ نظارتی بر مراسمات عروسی در سطح شهرستان وجود ندارد و اگر هم وجود داشته باشد، خیلی چشمگیر نیستاست که باید مسئولان فکری در این خصوص کنند.

وی در ادامه بیان کرد: دهیاری ها و شوراهای روستا را تحت فشار قرار خواهیم داد تا این مراسمات عروسی و عزا را شناسایی که شاهد مراسمات عروسی در روستاهای اطراف قوچان هستیم که متأسفانه مسئولین ذیربط دیر به ما اطلاع داده بودند.عباس رضازاده، سرپرست فرمانداری قوچان نیز  در خصوص برگزاری مراسمات عروسی در روستاها گفت: چند روزی است صدور کارت عروسی یعنی صدور مجوز انتشار ویروس خطرناک کرونا.وی در پایان گفت: صاحبان مجالس عروســی نباید مردم را به عروســی دعوت کنند و با جان خود و عزیزانشان بازی کنند؛ تجمعاتی به وجود نیاید اما در اینگونه تجمعات که کانون اصلی شیوع کرونا است هیچ محدودیت و نظارتی وجود ندارد.این شــهروند قوچانی افزود: چطور می شــود که برای صنف ها محدودیت ایجاد می کنیم تا شهروندان کمتر بیرون بیایند و چشمگیر نیست.
و هرچه زودتر به ما اطلاع دهند تا با آنها برخورد قانونی شود.

حادثه یک نفر کشــته و سه نفر زخمی شدند.
ســرهنگ فضل الله شیری اظهار داشــت: این حادثه حوالی ساعت 
2:۳۰ دقیقــه بامــداد دو روز پیش  )۳۰ آبان( در بلــوار گذرنامه، 

تقاطع بلوار زن رخ داد. ســرهنگ فضل الله شــیری افزود: در این 
حادثه خودروی تیبا2 به علت ســرعت غیرمجاز واژگون شــد که 
در نتیجه آن کودک ۹ ســاله ای به علت شــدت جراحات وارده 

جان خود را از دست داد.
شــیری تصریح کــرد: در ایــن حادثه همچنیــن راننده بــه همراه 
کودکی پنج ســاله و خانمی ۳۴ ســاله نیز زخمــی و راهی مراکز 

شدند. درمانی 
رییــس پلیــس راهور اســتان در پایــان از رانندگان خواســت در 
ســاعات ابتدایی بامداد و به تصور خلوت بودن خیابانها با سرعت 

غیرمجاز رانندگی نکنند تا شــاهد حوادث تلخ اینچنینی نباشــیم.
و ســازمانی خودتان را در اختیار افراد ناشناس قرار ندهند.

سرپرســت اداره کل تأمین اجتماعی البرز گفت: کلاهبرداران به 
نــام کارت طلایی و بیمه تکمیلی از بازنشگســتگان این ســازمان 

می کنند. کلاهبرداری 
 »ابوالحسن قورچیان« اظهار کرد: افراد فرصت طلب و سودجو با 
استفاده از تماس تلفنی یا با مراجعه حضوری به شکل نمایندگان 
بیمه تأمیــن اجتماعی از بیمه شــدگان، بازنشســتگان و افراد زیر 
پوشــش آنها درخواســت وجه در قبال ارائــه کارت طلایی بیمه 

تکمیلی، کارت ســلامت، کارت تخفیف و … می کنند.
وی با بیان اینکه از ســوی کارکنان این ســازمان در اســتان هیچ 
زمان تماس تلفنی و حتی حضوری با بیمه شــدگان و بازنشستگان 
و افــراد تبعی آنها در راســتای ارائه کارت طلایــی بیمه و القابی 
همچــون بیمــه تکمیلی طلایــی، کارت بیمه ســلامت و تخفیف 
صورت نگرفته اســت، بیان کرد: افراد ســودجو با دسترســی به 
برخــی از اطلاعــات بیمه شــدگان با آنهــا تماس گرفتــه و وارد 
مذاکره می شــوند و از مخاطبین خــود تقاضای واریز وجوهی را 
می کننــد و چنانچــه از این طریــق به نتیجه مطلوب خود دســت 
نیابنــد با تهدید بــه قطع مســتمری تأمین اجتماعی، قطــع بیمه و 

… اقدام به کلاه برداری و اخاذی می کنند. سرپرســت اداره کل 
تأمین اجتماعی البرز با اشــاره به اینکه عــدم نیاز به تمدید اعتبار 
دفترچه هــای درمانی و با حذف کامــل دفترچه های کاغذی در 
آینده نزدیک منجر به دریافت وجه نخواهد بود، متذکر شــد: از 
بیمه شدگان و بازنشســتگان و افراد زیر پوشش آنها تقاضا داریم 
فریــب این گونه افــراد را نخورده و در صورت مشــاهده موارد 
کلا  هبرداری و هرگونه درخواســت مشــکوک از ایــن قبیل را 
بلافاصلــه به پلیس، مراجع قضائی و ســازمان تأمیــن اجتماعی به 

شماره 1۴2۰ گزارش کنند.

 معاون درمان ســتاد مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران، از بستری روزانه هزار بیمار کرونایی در 

بیمارستان های پایتخت خبر داد.
 دکتر نادر توکلی گفت: بعد از شــروع بحران 
کووید 1۹، شــاهد همدلی بســیار خوبی بودیم 

که این خود روحیه ایثارگری را افزایش داد.
وی ضمن اشاره به شرایط سخت دوران کرونا، 
گفت: کادر درمان در این چند ماهه به صورت 
شــبانه روزی تمام توان خود را بــرای مقابله با 

کرونا به کار گرفتند.
معــاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی ایران، 
ادامــه داد: یکی دیگر از دســتاورد هایی که در 

زمان کرونا به دســت آمــد، تجمیع خدمات و 
یکسان سازی منابع در ســطح استان تهران بود 
که بعد از تشــکیل ستاد کرونا تمام ظرفیت ها و 
منابع را ساماندهی و مورد استفاده قرار گرفت.

وی گفت: با پذیرش هزار بستری در طول شبانه 
روز، هیچ بیماری در پشــت در های بیمارستان 
نمانده و ما توانســتیم تجمیع خدمات را به طور 
مشخص در سطح شهر تهران به انجام برسانیم.

معاون درمان ســتاد مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران، خاطرنشان کرد: وجود کرونا باعث شد 
تا نگاه ما نسبت به طراحی نوین بیمارستانی تغییر 
کند و با وجود مشکلات موجود، همکاری بین 

بخشــی توســعه یاید و زیرســاخت های مراکز 
درمانی تجهیز شود.

توکلــی تصریح کرد: یکــی از طرح های مورد 
نیــاز در حــوزه درمــان و بهداشــت، بحث تله 
مدیسین )درمان از راه دور( است که امیدواریم 
بــا توســعه کلینیک هــای مجازی ایــن چالش 

برطرف و شرایط بهبود یابد.
 معاون درمان ســتاد مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران با بیــان اینکه دســتاورد دیگر در دوران 
کرونا کــه جنبه اجتماعی داشــت ایجاد مراکز 
مراقبتی و نقاهتگاهی در دوره اول بود و بخش 
خصوصــی توانســت رســالت اجتماعــی خود 

را در ایــن حــوزه به خوبــی ایفا کنــد، افزود:                        
راه اندازی و تجهیز بخش آزمایشگاهی، خرید 
خدمــت کامل از بخــش خصوصی و توســعه 
شبکه آزمایشــگاهی از دیگر دستاورد های این 

دوران بود.
توکلــی گفــت: یکــی از چالش هایــی که در 
دوران کرونا با آن مواجه هســتیم عدم ملاقات 
برای بیماران کرونایی در بیمارســتان ها اســت 
کــه پیشــنهاد می کنــم در قالــب یــک پروژه 
و برگــزاری دوره هــای آموزشــی از ظرفیــت 
داوطلبان حوزه های مختلف و بهبود یافته برای 

ارائه خدمات غیر مدیکال استفاده شود.

 1000 بیمار کرونایی روزانه در تهران
بستری می شوند

بازنشستگان تأمین اجتماعی البرز
 مراقب کلاهبرداران تلفنی باشند

شکایت خانواده های کرمانی از 
معلم خصوصی شیطان صفت 

مرگ تلخ کودک 9 ساله جلوی چشم 

خانواده اش در کرمانشاه 
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در  منافیان  اوروجعلی  آقا  مرحومه  شادروان   9900640 کلاسه  پرونده  حکایت  حسب 
تاریخ 1399/08/06 در اقامتگاه دائمی خود فوت نموده و وراث حین الفوتش عبارتند از:

1 ـ ناصر منافیان ـ ش م : 1717942229 ـ متولد 1350 ـ پسر متوفی
2 ـ  رقیه منافیان ـ ش م : 1717940706 ـ متولد  1343 ـ دختر متوفی

3 ـ  سکینه منافیان ـ ش م : 1717942849 ـ متولد 1357  ـ دختر متوفی
4 ـ  مکرمه منافیان ـ ش م : 1717941672 ـ متولد 1349 ـ دختر متوفی

5 ـ زینب منافیان ـ ش م : 1717943187 ـ متولد 1360 ـ دختر متوفی
2 ـ  قادر منافیان ـ ش م : 1719438730 ـ متولد  1364 ـ پسر متوفی

3 ـ  کریم منافیان ـ ش م : 1717942237 ـ متولد 1352  ـ پسر متوفی
4 ـ  اشرف منافیان ـ ش م : 1602882363 ـ متولد 1367 ـ دختر متوفی
5 ـ  اعظم منافیان ـ ش م : 1717942245 ـ متولد 1354  ـ دختر متوفی
6 ـ  زری برزگر ـ ش م : 1717939491 ـ متولد 1327 ـ همسر متوفی

مراتب برای یک نوبت آگهی می شود. تا چنانچه اعتراض بود ـ یا وصیت نامه ای از متوفی نزد 
کسی باشد ظرف مدت یک ماه از تاریخ نشر این آگهی به شورای حل اختلاف واحد 4 تقدیم 

والا وصیت نامه ای جز سری و رسمی پذیرفته نخواهد شد.
شورای حل اختلاف واحد 4 شهرستان بستان آباد

حسب حکایت پرونده کلاسه 9900645 شادروان مرحومه آقایمهدی بیانی قره بابا در 
تاریخ 1399/08/01 در اقامتگاه دائمی خود فوت نموده و وراث حین الفوتش عبارتند از:

1 ـ امیرحسین بیانی قره بابا ـ ش م : 0314111948 ـ متولد 1388 ـ پسر متوفی
2 ـ  امیرحسام بیانی قره بابا ـ ش م : 0317329601 ـ متولد  1398 ـ پسر متوفی
3 ـ  ذکرعلی بیانی قره بابا ـ ش م : 1719540411 ـ متولد 1312  ـ پدر متوفی
4 ـ  اقدس نادری قره بابا ـ ش م : 1718390564 ـ متولد 1321 ـ مادر متوفی

5 ـ آذر زندی قره بابا ـ ش م : 1719886415 ـ متولد 1366 ـ همسر متوفی
مراتب برای یک نوبت آگهی می شود. تا چنانچه اعتراض بود ـ یا وصیت نامه ای از متوفی نزد 
کسی باشد ظرف مدت یک ماه از تاریخ نشر این آگهی به شورای حل اختلاف واحد 2 تقدیم 

والا وصیت نامه ای جز سری و رسمی پذیرفته نخواهد شد.
شورای حل اختلاف واحد 2 شهرستان بستان آباد

در  بابا  قره  بیانی  الینا  مرحومه خانم  شادروان   9900644 پرونده کلاسه  حسب حکایت 
تاریخ 1399/08/01 در اقامتگاه دائمی خود فوت نموده و وراث حین الفوتش عبارتند از:

1 ـ مهدی بیانی قره بابا ـ ش م : 171736104 ـ متولد 1360 ـ پدر متوفی
2 ـ آذر زندی قره بابا ـ ش م : 1719886415 ـ متولد 1366 ـ مادر متوفی

مراتب برای یک نوبت آگهی می شود. تا چنانچه اعتراض بود ـ یا وصیت نامه ای از متوفی نزد 
کسی باشد ظرف مدت یک ماه از تاریخ نشر این آگهی به شورای حل اختلاف واحد 2 تقدیم 

والا وصیت نامه ای جز سری و رسمی پذیرفته نخواهد شد.
شورای حل اختلاف واحد 2 شهرستان بستان آباد

حصر وراثت  

حصر وراثت  

حصر وراثت  

بسته ی سلامت 

مصرف صبحگاهی نوشیدنی 

زنجبیل لیمو برای گوارش 

چه کنیم تا سرما نخوریم؟

ضرورت مصرف صحیح آنتی بیوتیک ها در دوران کرونا

 مهم ترین اخبار منتشرشــده در حوزه بهداشت، درمان و تغذیه 
در ســطح جهان به شرح زیر بوده اند:

ارتباط بین آپنه خواب و افزایش ریســک زوال عقل
محققــان دریافتنــد آپنــه خــواب )نوعــی اختلال تنفســی در 

خواب( با افزایش خطر زوال عقل مرتبط اســت.
»فلووکسامین«  داروی  تأثیر 

19 در پیشگیری از نوع حاد کووید 
داروی  دریافتنــد  مقدماتــی  مطالعــه  یــک  در  محققــان 
ضدافســردگی »فلووکســامین« از جــدی ترین و شــدیدترین 
عــوارض در بیمــاران کرونایی پیشــگیری می کنــد و احتمال 

بستری شدن در بیمارســتان را در آنها کمتر می کند.
روماتیســم مفصلی خطر مرگ ناشــی از کووید 19 را افزایش 

می دهد
مطالعه محققان نشــان می دهد بیماری روماتیســم مفصلی خطر 
مــرگ و میر ناشــی از ابتلاء به بیمــاری کووید 19 را افزایش 

می دهد.
مصرف زیاد تخم مــرغ خطر دیابت را افزایش می دهد

نتایــج یــک مطالعه جدید نشــان می دهد مصــرف بیش از حد 
تخم مرغ می تواند ریســک ابتلاء به دیابت را افزایش دهد.

و                              زنجبیــل  کــه  آنجایــی  از  باورنــد  ایــن  بــر  پژوهشــگران 
متابولیــت هــای آن در دســتگاه گــوارش جمــع می شــوند، 

بســیاری از فواید آن بر روده متمرکز است.
زنجبیل یک محرک گوارشــی اســت، به این معنی که موجب 
جریان شــیره های گوارشی شده و روند گوارش غذا را بهبود 

بخشد. می 
مطالعــات نشــان داده اند کــه زنجبیــل تولید تریپســین و لیپاز 
پانکراســی، دو آنزیمی کــه به ترتیب در گــوارش پروتئین و 
چربــی نقش دارند را تحریک می کنــد. همچنین، یک مطالعه 
نشــان داد که زنجبیل تحرک معده در شــرکت کنندگان سالم 

افزایش می دهد. را 
همچنیــن، زنجبیــل تولیــد شــیره های گوارشــی مانند اســید 
هیدروکلریــک از معــده و صفــرا از کبــد و کیســه صفرا را 
تحریــک مــی کند و از این طریــق می تواند به بهبود شــرایط 
گــوارش کمک کند. این شــرایط، زنجبیل را بــه یک مکمل 
مطلــوب پس از مصرف یک وعده غذایی نســبتا بزرگ تبدیل 

کند. می 
از نظر درمان اختلالات دستگاه گوارش، زنجبیل برای افرادی 
که دچار نفخ یا یبوســت شــده اند، مفید اســت. مطالعه ای که 
the Journal of the Medical Associ�  در نشریه

ation of Thailand منتشــر شد، نشان داد که زنجبیل می 
تواند به آرامش روده طی شعله ور شدن سندرم روده تجریک 
پذیر کمــک کند. مطالعات دیگر به نتایجی مشــابه رســیده و 
مشخص شــد که زنجبیل به تسکین سندرم روده تحریک پذیر 
در بیش از 53/3 درصد شــرکت کنندگان کمک کرده است.

نتایج یک آزمایش بالینی نشــان می دهد که آنتی بادی میزان کلســترول 
بد LDL را در افراد دارای ســابقه خانوادگی کلسترول بالا تا 50 درصد 

کاهش می دهد.
 افرادی که دارای میزان بالا کلسترول بد LDL در خون خود هستند، در 
معرض افزایش خطر ابتلاء به تصلب شــریان )تنگی عروق( و بیماری های 

هستند. عروقی  قلبی 
در تعریف پزشــکی »هیپرکلســترولمی« حاد یا کلســترول بــالا به معنای 
میــزان کلســترول LDL درمان نشــده حداقل 190 میلی گرم در دســی 

لیتر خون است.
تغییر سبک زندگی می تواند به کاهش LDL کمک کند، اما افراد برای 
رســیدن به این هــدف معمولاً باید از داروهای کاهش دهنده کلســترول 
اســتفاده کنند. بعلاوه برخی تفاوت های ژنتیکی می تواند دســتیابی به این 

هدف را برای برخی از افراد دشوارتر کند.
در سراسر جهان تقریباً از هر 250 فرد بزرگسال 1 نفر دارای یک بیماری 
ارثی به نام هایپرکلســترولمی خانوادگی اســت. این عارضه معمولاً ناشی 
از جهــش در ژن گیرنده ای اســت که LDL را از جریــان خون خارج 

می کند.
معمولاً پزشکان سه نوع داروی کاهنده کلسترول را برای هایپرکلسترولمی 
تجویــز می کند. اما در حال حاضر بــرای بیمارانی که این داروها چندان 
تأثیــری ندارد، داروی جدیدی موســوم بــه evinacumab در حال 

آزمایش و تولید است.
آزمایشــات بالینــی حاکی از ان اســت کــه evinacumab می تواند 

میــزان LDL را در افراد تا حدود 50 درصد کاهش دهد.
 LDL ایــن خبــر خوبی برای افرادی اســت کــه جهــش در ژن گیرنده
دارند و بــه خصوص به مهارکننده های PCSK9 واکنش خوبی نشــان 

نمی دهند.
داروی evinacumab یــک آنتــی بــادی مونوکلونــال اســت کــه 
پروتئینی به نام آنژیوپویتین ANGPTL3( 3( را هدف قرار می دهد. به 
طــور معمول ANGPTL3 باعث مهار آنزیم های تجزیه کننده چربی ها 

از جمله LDL، HDL و تری گلیســیرید می شود.
بــا غیرفعال کــردن ANGPTL3 با آنتــی بــادی، تولیدکنندگان دارو 
امیدوارنــد که این اثرات مفید را در افراد با میزان کلســترول بســیار بالا 

ایجاد کنند. دوباره 

مطالعه محققان در مورد انتقال کروناویروس از طریق میوه و سبزیجات تازه 
نشــان می دهد که رشــته HCoV-229E کروناویروس به مدت بالغ بر 3 

روز بر روی خیار باقی مانده و قدرت بیماری زایی دارد.
 تحقیقــات محققان دانشــگاه اتُاوا کانادا بر روی بقــا کروناویروس بر روی 
ســطوح بیجان نشــان می دهد که این ویروس ها می تواننــد به مدت چندین 

ساعت تا چند روز قابلیت بیماری زایی داشته باشند.
تاکنون هیچ اطلاعاتی در مورد بقا ویروســی بــر روی محصولات تازه که 
معمولاً خام مصرف شــده یــا تحت حداقل میزان حــرارت قرار می گیرند، 

وجود ندارد.
در این مطالعه، محققان مدت دوام کروناویروس را بر روی محصولات تازه 

خام مصرف شده نظیر سیب، گوجه فرنگی و خیار بررسی کردند.
محققان متوجه شــدند بیماری زایی ویروس بعد از تلقیح به ســیب و گوجه 
فرنگی تا چند ساعت باقی می ماند و ویروس با گذشت 24 ساعت دیگر هیچ 
قدرت بیماری زایی ندارد. درحالیکه این ویروس بر روی خیار تا 72 ساعت 

قابلیت بیماری زایی دارد.
این مشــاهدات احتمال انتقال کروناویروس را از طریق مواد غذایی افزایش 

می دهد.
در حال حاضر مشــخص شــده اســت که حدود 30 تا 50 درصــد بیماران 
کرونایی دارای علائم گوارشــی نظیر حالت تهوع، اســهال، استفراغ و درد 
شــکمی هســتند. در چندین مطالعــه، کروناویروس در مدفــوع بالغ بر 50 
درصد افراد تشخیص داده شده است که نشاندهنده تکثیر کروناویروس در 

روده های انسان است.
مطالعه قبلی نشــان داده بود که کروناویروس بالغ بر 7 روز بر روی ســطوح 
پلاســتیکی و فلزی باقــی می ماند. همچنیــن طبق یک گــزارش دیگر این 
ویروس بر روی سطوحی نظیر شیشه و پی وی سی در دمای محیط به مدت 5 
روز باقی می ماند درحالیکه بر روی سطوح مسی به سرعت غیرفعال می شود.

هچنین در یک مطالعه دیگر تأیید شــده کــه نابودی کامل کروناویروس بر 
روی کاهو در دمای 4 درجه سانتیگراد 4 روز بطول می انجامد.

این ویروس در دمای محیط تا 2 روز بر روی ماهی سالمون باقی می ماند.

یک متخصص طب سنتی به معرفی چند نمونه از 
مواد غذایی و دمنوش ها جهت پیشــگیری از ابتلا 
به ســرماخوردگی و تقویت سیســتم ایمنی بدن 

پرداخت.
ناصر رضایی پور، در خصوص راه های جلوگیری 
از ابتلاء به سرماخوردگی با توجه به قرارگیری در 
فصل سرما در گفتگو با خبرنگاران  اظهار داشت: 
یکی از مشــکلات شایع فصول ســرد سال ابتلاء 
به سرماخوردگی اســت که علائم آن محدود به 

آبریزش بینی، عطسه، بی حالی و خستگی است.
این متخصص طب ســنتی افزود: سرماخوردگی 
یک بیماری واحد نیست و متخصصان می گویند 
این بیماری مجموعه ای از علائم خفیف تا شدید 
اســت که دســت کــم 1000 عامل ویروســی و 
باکتریایی در بروز آن نقش دارند. اما از نگاه طب 
ایرانی روش های ســاده، کم هزینه و در دسترسی 
برای پیشگیری، درمان سرماخوردگی و آنفلوانزا 

وجود دارد.
وی با اشــاره بــه اینکه در صورت بــروز هرکدام 
از علائم ســرماخوردگی فرد باید تــا حد امکان 
اســتراحت داشــته باشــد، بیــان کــرد: پرهیز از 
مصــرف خوردنی هایــی کــه موجب ســردی و 
تری بدن می شــود از جمله ماست، خیار، گوجه، 
کاهــو، ترشــیجات و میوه هــای تــرش در زمان 
ســرماخوردگی از جمله نکات مهمی اســت که 
فرد باید رعایت کند همچنین استفاده از سوپ ها و 
آش های ساده و گرم تا حد زیادی به بهبودی فرد 

کمک خواهد کرد.
این متخصص طب ســنتی در ادامه به معرفی چند 
نمونه از دمنــوش ها و مواد تغذیــه ای مؤثر برای 
جلوگیــری از ابتــلاء به ســرماخوردگی و بهبود 
ایــن بیماری اشــاره کرد و گفت: شــلغم با مزاج 
گرم و تر به صورت کاملًا پخته و یا ســوپ برای 
سرماخوردگی و همچنین پیشگیری از این بیماری 
به خصوص در کودکانی که زیاد سرما می خورند 
به شــرط آنکه روزانه میل شــود در فصل پاییز و 
زمســتان می تواند بسیار مؤثر باشــد به بیان دیگر 
شلغم پخته شما را در برابر سرماخوردگی واکسینه 

می کند.
وی ادامــه داد: مصــرف شــربت های گوارایی از 
تخم بالنگو، به شــکلی که یک قاشق چایخوری 
ســر پر از دانه های بالنگو به همراه یک سوم لیوان 
گلاب و دوســوم لیوان آب با کمی شکر موجب 
تقویت سیســتم ایمنی بدن به ویژه در کودکان و 
پیشــگیری از ســرماخوردگی های مکرر در آنها 
می شــود. همچنین نوشیدن شربت عسل و آبلیمو 
برای پیشــگیری از این بیمــاری در فصول پاییز و 
زمســتان بسیار مؤثر اســت چراکه عسل خاصیت 
ضد باکتریایی، ویروسی و قارچی دارد که در کنار 
آبلیمو با خاصیت آنتی اکســیدانی و ضدعفونی 
کننــده تأثیر خوبی در مقاوم ســازی بدن در برابر 
بیماری ایجاد می کند. مصرف منظم این شربت به 
ویژه در صبح باعث تقویت سیستم ایمنی و کاهش 

احتمال ابتلاء به سرماخوردگی می شود.
رضایی پور گفت: در زمان سرماخوردگی می توان 
یک قاشق عسل و یک برش لیموترش را به همراه 
آب ولرم مصرف کرد چراکه لیموترش در کنار 
خواص بســیار خوبی از جملــه افزایش آرامش، 
نشــاط، کاهش آلرژی، شاداب کننده پوست که 

دارد در بهبود علائم سرماخوردگی نیز مؤثر باشد.
وی عنــوان کــرد: از جملــه مــوارد دیگری که 
می توانــد از ابتلاء به ســرماخوردگی جلوگیری 
کند می توان به کدو حلوایی اشاره کرد همچنین 
برای کاهش علائم ســرماخوردگی بــه ویژه در 
شــروع علائم مصرف دم کــرده گل گاوزبان به 
همراه کمی لیو عمانی به صورت چند بار در روز 
می تواند از خســتگی زیاد، اســترس، بی خوابی، 
سردرد، ســنگینی چشم و حالات شــبه آنفلوانزا 

جلوگیری کند.
وی افــزود: دارچین با خاصیت ضد ویروســی و 
عناب نیز که منبع بسیار خوب ویتامین C و دارای 
خواص آنتی اکسیدانی و ضدالتهابی است هر دو 
از تقویــت کننده های خوب سیســتم ایمنی بدن 
هستند و در جلوگیری از ابتلاء به سرماخوردگی 

نقش مهمی را ایفا می کنند.
رضایــی پور عنوان کــرد: در صورتــی که فردی 
دچار زکام سرد یا همان سرماخوردگی ساده ای که 
موجب خارش، سوزش و التهاب در گوش، گلو و 
بینی نشده است؛ شد می تواند مقداری مساوی از نعنا، 
آویشن و مرزنجوش را دم کرده و در طول روز یک 
تا دو بار مصرف کند البته بخور دادن همین مواد نیز 
بسیار مناسب است چنانچه فرد دچار خشکی شدید 
گلو و حنجره باشد می تواند از دم کرده یک قاشق 
مرباخوری پنیرک و ختمی به همراه یک لیوان آب 

جوش و کمی شکر استفاده کند.
وی در آخر اظهار کرد: توجه به این نکته ضروری 
است که اگر علائم بیماری بیش از 4 الی 5 روز به 
طول بیانجامد باید با پزشک متخصص در جهت 
تشخیص دقیق بیماری و داروهای مورد نیاز تجویز 
مشورت صورت گیرد و از هر گونه خوددرمانی و 

مصرف خودسرانه دارو پرهیز شود.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی ایران، 
نســبت به عوارض مصرف خودسرانه و بی رویه 
آنتی بیوتیک ها به ویژه در دوران کرونا هشــدار 

داد.
 فاطمه فتحی، گفت: هفته جهانی آنتی بیوتیکها 
فرصتی بــرای اطلاع رســانی و افزایش آگاهی 
عموم مردم در سراسر جهان از خطرات مصرف 
خودســرانه و بی رویه آنتــی بیوتیک ها و توجه 
به نظــارت و تجویز منطقی این دســته از داروها 
توسط پزشــکان به ویژه در شــرایط همه گیری 

کرونا است.
وی افزود: امســال »اتحاد بــرای حفظ داروهای 
آنتــی میکروبیال« و »مصــرف آنتی بیوتیک ها، 
با احتیاط« به عنوان شــعارهای هفته جهانی آنتی 
بیوتیک ها در نظر گرفته شــده که بیانگر اهمیت 
تهدیــد مقاومت آنتی بیوتیکی بــه عنوان تهدید 
جهانی حیات و بقا تمامی موجودات زنده است.

فتحــی در ادامــه با اشــاره به اهمیت مســاعدت 
جامعــه جهانی در پیشــگیری از رخداد مقاومت 
آنتــی بیوتیکی، اظهــار کرد: آنتــی بیوتیک ها 
نقشی حیاتی در پیشرفت های درمانی و عمل های 
جراحی از جمله جراحی های پیچیده مانند پیوند 

عضو، تعویض مفصل یا جراحی قلب دارند.
وی بــا بیــان اینکه لازم اســت همیشــه قبل از 
دریافــت آنتی بیوتیک با پزشــک و داروســاز 
مشــورت شــود، افزود: با انجام برخی اقدامات 
ساده و رعایت دســتورالعمل های بهداشتی مثلًا 
از طریق شســتن دست ها، آماده ســازی غذاها 
به روش بهداشــتی، عدم تماس نزدیک با افراد 
بیمار، داشتن رابطه جنسی سالم و واکسیناسیون 
حتــی الامــکان از بــروز بیماری هــای عفونی 
جلوگیری کرد. به ویژه در شــرایط همه گیری 
کرونا باید توجه ویژه تری در خصوص رعایت 

پروتکل های بهداشتی و اســتفاده به جا از آنتی 
بیوتیک ها داشته باشیم.

فتحی با بیان اینکه داروســازان و پزشکان باید با 
صرف وقت کافی در مورد مصرف صحیح آنتی 
بیوتیک هــا، مقاومت آنتــی بیوتیکی و خطرات 
ناشــی از مصــرف نادرســت آنها را بــه بیماران 
گوشزد کنند، توصیه کرد: پزشکان و سایر حرف 
پزشکی شاغل در مراکز درمانی نیز باید با رعایت 
کامل موارد بهداشــتی مانند ضدعفونی کردن و 
شستشــوی کامل دست، وسایل و محیط اطراف 
خود، از انتقال و انتشار عوامل عفونی جلوگیری 

کنند.
وی در پایــان گفت: امســال نیز طبــق روال هر 
ســاله در هفته جهانی آنتی بیوتیک ها از تمامی 
بیمارستان ها برای برگزاری کارگاه های آموزشی 
مجــازی، نمایــش پیام های آموزشــی به منظور 
افزایــش آگاهــی کارکنان و مراجعــه کننده ها 
درخواســت همــکاری شــده. همچنیــن واحد 
تحقیق و توسعه این معاونت غذا و دارو بسته های 
آموزشــی به منظور آموزش عمومی در ســطح 
منطقه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی ایران 

تهیه کرده است.

 نتایــج یــک مطالعه جدیــد نشــان می دهد مغز 
نوجوانان چاق تفاوت های خاصی با مغز هم سالان 
لاغر خود دارد؛ تغییراتی که می تواند نشــانه ای از 

آسیب ناشی از التهاب باشد.
به گزارش پایگاه اینترنتی »نیوزمکس«، محققان در 
 ،MRI این مطالعه با استفاده از روش های پیشرفته
متوجه شدند که در ماده سفید مغز نوجوانان چاق 
علائمی از کاهش »یکپارچگی« وجود دارد. ماده 

ســفید حاوی الیافی است که نواحی مختلف مغز 
را به هم وصل می کند. در این مورد، یکپارچگی 
کاهش یافته ماده سفید در ناحیه ای از مغز مشاهده 
شــد که با کنترل احساسات و جستجوی »پاداش« 
مرتبط بود.با این حال محققان یافته های این مطالعه 
را که بر اساس بررسی 120 نوجوان بدست آمده، 
مقدماتی توصیف کرده و اظهار می دارند که هنوز 

علت این کاهش مشخص نیست. 
اما یافته های این مطالعه تاکیدی است بر شواهدی 
که چاقی را با بروز برخی تفاوت های ســاختاری 
در مغــز ارتباط می دهند. برای مثال مطالعات اخیر 
بر روی مغز بزرگســالان، شــواهدی از »کوچک 
شدن« بافت مغز را میان افرادی نشان داده است که 
در بدنشان به ویژه در اطراف شکم سطوح بالایی 

از چربی دارند.

محققان می گویند یک احتمال می تواند این باشد 
که مقادیر بیش از حد چربی در بدن از طریق بروز 

التهاب مستقیم به مغز آسیب می زند.
در ایــن مطالعــه جدیــد، ارتباطی میــان کاهش 
یکپارچگی ماده سفید مغز و سطوح بالاتر برخی 
مــواد التهابی در خون مشــاهده شــد. این مطالعه 
همچنیــن نشــان داد نوجوانانــی کــه علائمی از 
کاهش یکپارچگی در ماده سفید مغزشان داشتند، 
سطوح بالاتری از هورمون های لپتین و انسولین نیز 
دارند. لپتین در کنترل اشــتها نقش دارد، در حالی 
که انســولین میزان قند خون را تنظیم می کند.این 
مطالعه نشــان داد که تغییرات مغــز در نوجوانان 
چــاق مرتبط بــا نواحی مهمی بود که مســئولیت 
کنترل اشتها، احساسات و عملکردهای شناختی را                                                          

بر عهده دارند.

آنتی بادی درمانی، میزان کلسترول 

بد را 50 درصد کاهش می دهد

کروناویروس تا سه روز

 بر روی خیار باقی می ماند

 توصیه های طب سنتی

چاقی ،مغز نوجوانان را تغییر می دهد

وعده غذایی شب به قلب زنان آسیب می رساند
مطالعــه جدید نشــان می دهد شــام دیروقت و 

سنگین اصلا به نفع سلامت قلب زنان نیست.
 محققان دانشــگاه کلمبیا نیویــورک دریافتند 
کسانی که بیشــترین کالری دریافتی شان را در 
زمان شــب مصرف می کنند با ریســک بالاتر 

بیماری قلبی روبرو هستند.
»اولینــا گریور«، عضو تیم تحقیــق، در این باره 
می گوید: »شیوه عملکرد متابولیسم، ریتم شبانه 
روزی بــدن، و چرخــه عملکــرد کورتیزول/

انسولین، در ســاعات شب از وعده های عذایی 
سنگین پشتیبانی نمی کند.«

وی در ادامــه می افزاید: »بــدن ما معنای هضم 
در ســاعات پایانی روز را درک نمی کند، و ما 
هم فعالیت و تحرک کمتری در شب داریم، از 
اینرو کالری مصرفی ما در شب به صورت انرژی 

مصرف نمی شود.«
این مطالعه شــامل 112 زن با میانگین ســنی 33 
سال بود که سلامت قلب شان در ابتدای مطالعه 

و یک سال بعد از شروع مطالعه ارزیابی شد. 
زنان هر آنچه که در هفته اول شــروع مطالعه و 
یک هفته در 12 ماه بعد خورده بودند را گزارش 

کردند.

به گفته محققان، اکثر زنان بعد از ساعت 6 عصر 
غــذا خورده بودند اما آنهایی که ســهم بیشــتر 
کالری مصرفی روزانه شــان در زمان شــب بود 

دارای سلامت قلبی ضعیفی بودند.
در حقیقت به ازای هر 1 درصد افزایش کالری 
مصرفی بعد از ساعت 6 عصر، سلامت قلب هم 

نزول می یابد.
محققان مشــاهده کردند زنانی که بیشتر کالری 
مصرفی روزانه شــان را شــب هنــگام دریافت                       
می کردند دارای فشارخون بالاتر، شاخص توده 

بدنی بیشتر و کنترل ضعیف تر قندخون بودند.



طرح  ویژه پرسپولیس
 برای فینال لیگ قهرمانان آسیا

فقط رحمتی می تواند موقعیت 

قلعه نویی را تهدید کند

خیمه سنگین ویروس کرونا بر اهالی کشتی
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اخراج کی روش از کلمبیا قطعی شد
۲ میلیون دلار غرامت برای کارلوس

۴کشتیگیربهصربستاناعزاممیشوند

AFC نظرسنجی
2 سال مانده به آغاز جام جهانی

لیگ را تعطیل نکنید 

لیگ های ورزشی تعطیل نمی شود
 برگزاری ادامه مسابقات لیگ برتر

دلم می خواهد  فینال آسیا 
کنار پرسپولیس باشم

وزیر ورزش و جوانــان با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که 
لیگ های ورزشی با وجود تعطیلی کشور برگزار می شود.

 مســعود ســلطانی فر با توجــه به تصمیم ســتاد ملی مبارزه 
بــا کرونا و دســتور رئیــس جمهور محترم مبنــی بر اعمال 
محدودیت هــا به منظور قطــع زنجیره کرونــا، اطلاعیه ای 

صادر کرد:
»روســای محترم فدراسیون های ورزشــی؛ اعضای محترم 

سمن های جوانان
بــا عنایت به تصمیم ســتاد ملــی مبارزه با کرونا و دســتور      
رئیس جمهور مبنی بر اعمال محدودیت های فراگیر جهت 
قطع زنجیره شیوع ویروس کرونا لازم است اقدامات زیر به 

سرعت برنامه ریزی و اجرا شود:
۱ - فدراســیون های ورزشی به تولید و پخش مجموعه های 
“ورزش در خانه” از طریق صداوســیما و فضای مجازی و 
ایجاد شور و نشــاط بین خانواده ها اقدام و با رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی لیگ های مختلف را برگزار تا فضای 

شادابی برای مردم در منزل فراهم گردد.
۲ - فدراسیون های ورزشی با اســتفاده از ستارگان ورزش 
کشــور و قهرمانــان و پهلوانان ورزشــی نســبت بــه اعلام 
توصیه ها و تبیین پروتکل های بهداشتی اقدام و ضمن انتشار 
در فضای مجازی، در اختیار صداوسیما و رسانه های کشور 

قرار دهند.
۳ - جوانــان فعال و توانمند در ســمن های جوانان به عنوان 
پیشــگامان خدمت و سلامت که از روزهای نخستین شیوع 
ویــروس کرونا در میدان حاضر بودند و در ۹ ماه گذشــته 

تلاش وافــری برای کمک به مــردم و کادر درمانی انجام 
داده انــد، این بــار هم ایجــاد پویش خدمت و ســلامت با 
فرهنگ ســازی در فضای مجازی و تولید محتوای مناسب 
برای هموطنانی که در خانه می نشینند نسبت به آگاه سازی 

و آموزش اقدام کنند.
لازم اســت به صورت مســتمر گــزارش اقدامات صورت 
گرفته در حوزه ورزشــی برای معاونــان ورزش قهرمانی و 
فرهنگــی و ورزش همگانی و در حوزه ســمن های جوانان 

برای معاون امور جوانان ارسال شود.
وظیفه بزرگ جامعه ورزش و جوانان کشور است که همه 
تــلاش خود را به کار گیرد تا در کنار کادر درمان ایثارگر 
و ملت عزیز ایران انشــاءالله از این آزمون هم سربلند بیرون 

می آید.«

پرســپولیس قصد دارد برای حضور در فینال 
لیگ قهرمانان آسیا چند روز زودتر راهی دوحه شود.

فینال لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ آســیا روز ۲۹ آذر در دوحه 
برگزار می شــود. پرسپولیس از منطقه غرب قاره یک پای 
فینال اســت و به زودی مســابقات منطقه شــرق نیز که  در 
دوحه اســتارت خورد- به پایان خواهد رســید و ســرخ ها 

رقیب خود را خواهند شناخت.
قرار است کاروان نماینده کشــورمان ۵، ۶ روز قبل از 
بازی فینال راهی دوحه شــوند تا مبادا خاطره تلخ 

دو سال قبل تکرار شود. پرسپولیس به فینال 
۲۰۱۸ هم رســید اما فقــط دو روز قبــل از بازی به 

ژاپن رسید و فرصتی برای تنظیم ساعت بیولوژیک بدن 
بازیکنان وجود نداشت. خیلی از کارشناسان مهمترین دلیل 

شکســت ۲ بر صفر ســرخ ها در دوره قبل را همین موضوع 
می دانند و گویا عبرت از همین تجربه باعث شــده مدیران 

تیــم این بار زودتر دســت به کار شــده تــا فرصت کافی 
برای خو گرفتن بازیکنان بــه آب و هوای دوحه را در 

اختیارشان بگذارند.

یک روزنامه پرتغالی اعلام کرد جدایی کارلوس کی روش سرمربی تیم 
ملی فوتبال کلمبیا از ایــن تیم با دریافت غرامت ۲ میلیون دلاری قطعی 

شده است.
 باخــت تیم ملی فوتبال کلمبیا به اروگوئــه و اکوادور در مرحله 

انتخابــی جــام جهانی ۲۰۲۲ قطر خشــم هــواداران کلمبیا و 
رســانه های این کشور را در پی داشــت و کارلوس کی 

روش سرمربی کلمبیا در پیکان انتقادات قرار گرفت.
تیم کــی روش نه تنها به رده هفتم جدول مســابقات 
انتخابی جام جهانی منطقه آمریکای لاتین سقوط کرد 
بلکه دریافت ۶ گل در بــازی با اکوادور چیزی برای 

دفاع از این مربی در کلمبیا باقی نگذاشت؛ بخصوص 
اینکه نایب رئیس فدراسیون فوتبال کلمبیا هم بزرگترین 

منتقد و دشمن کی روش بود.
طی چند روز گذشته خبرهای زیادی از وضعیت کی روش در 

تیم ملی کلمبیا منتشر شده است اما شاید مهمترین آنها مربوط به 
خبر روزنامه »رکورد« پرتغال باشد که ارتباط خوبی با این مربی 

پرتغالی دارد.
رکورد تاکید کرده است که جدایی کی روش از کلمبیا قطعی است و این مربی که تا جام جهانی ۲۰۲۲ 

قرارداد داشت، با دریافت ۲ میلیون دلار غرامت به کارش در کلمبیا خاتمه می دهد.

۴ کشــتی گیر بــه رقابت های جــام جهانی انفــرادی در بلگــراد پایتخت 
صربستان اعزام می شوند.

 پــس از لغو رقابت های کشــتی آزاد و فرنگــی قهرمانی جهان ۲۰۲۰ در 
بلگراد پایتخت صربســتان به دلیل شــیوع کرونا، اتحادیه جهانی کشــتی 
اعــلام کرد رقابت های جام جهانی انفرادی با جوایز نقدی در هفته پایانی 

آذر به میزبانی بلگراد برگزار می شود.
طبق اعلام علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی قرار است ۲ کشتی گیر 

در بخش آزاد و ۲ فرنگی کار عازم این رقابت ها شوند.
پس از لغــو رقابت های جهانی صربســتان و ابتلای تعــدادی از مربیان 

تیم های ملی و کشتی گیران، اردوی تیم های ملی تعطیل شد.

کنفدراســیون فوتبال آســیا دو ســال مانــده به آغاز 
مســابقات جام جهانی ۲۰۲۲ یک نظرســنجی برگزار 

کرد.
بــه گزارش “ورزش ســه” و به نقل از فارس، ســایت 
کنفدراســیون فوتبال آســیا امروز به مناسب ۲ دوسال 
مانــدن بــه آغاز مســابقات جــام جهانــی ۲۰۲۲ قطر 
گزارشــی را درباره وضعیت گروه های انتخابی جام 
جهانی ارائه کرد و در پایان آن نظرسنجی گذاشت و 

از کاربرانش سوال کرد کدام تیم از گروه به مرحله بعد صعود می کنند.
سایت AFC درباره گروه سوم که تیم ملی کشورمان حضور دارد، نوشت: در این گروه عراق با ۱۱ 
امتیاز صدرنشــین اســت. بحرین با ۲ امتیاز کمتر در رده دوم قرار دارد. البته این دو تیم ۵ بازی انجام 

دادند ولی ایران که با ۶ امتیاز در رده سوم قرار دارد یک بازی کمتر انجام داده است.
دراگان اســکوچیچ، ســرمربی تیم ملی ایران آماده اســت تا اختلاف ۵ امتیازی با عراق را به محض 

ازسرگیری مسابقات جبران کند و برای سومین بار متوالی ایران را به جام جهانی برساند.

میلاد فخرالدینی می گوید که بازی های لیگ برتر نباید لغو شوند.
به گزارش ورزش سه، میلاد فخرالدینی مدافع تیم تراکتور در گفتگو با خبرنگار ما راجع به دیدار با 
نساجی گفت: بازی خوبی داشتیم و فکر میکنم مستحق برد بودیم اما متاسفانه توپ هایمان تبدیل به 
گل نشــد. حالا خارج از خانه مساوی هم خوب است و نتیجه بدی نیست. فکر میکنم اگر بازی های 

داخل خانه را ببریم و خارج از خانه مساوی شویم، زودتر هم قهرمان خواهیم شد.
فخرالدینی درباره عملکرد داور گفت: فکر میکنم آقای کرمانشــاهی و کمک هایش عملکرد بسیار 

خوبی داشتند و فوق العاده داوری کردند و من فکر نمیکنم ادعای باشگاه نساجی درست باشد.
مدافع راســت تراکتور درباره احتمــال لغو بازی ها عنوان کرد: امیدوارم بازی ها برگزار شــود تا از 
شرایط بازی دور نشویم. اگر قرار باشد دو هفته یک بار بازی کنیم بدن از شرایط مسابقه در می آید 

و اکثر بازی ها مساوی می شوند.
وی در خصــوص کیفیت زمین توضیــح داد: کیفیت زمین خوب نبود و فکــر کنم نباید بازی لیگ 
برتری در چنین زمینی برگزار شــود. چند نفر هم در ورزشگاه بودند که فحاشی می کردند. اگر قرار 

است به ورزشگاه بیایند که ما هم هوادار بیاوریم.

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق تیم فوتبال پرسپولیس گفت: 
مهدی خانی، بازیکنی به شمار می رفت که در لیست مورد نظر 
من برای پرســپولیس بود، اما این اتفــاق در آن دوره رخ نداد. 
با توجه به این که او در آن زمان با باشــگاهش قرارداد داشت، 
این اتفــاق رخ ندارد و این موضــوع محدودیت هایی را برای 
باشــگاه پرسپولیس به وجود آورد که متاسفانه آن انتقال شکل 
نگیرد، اما حالا او به پرسپولیس آمده است و این می تواند برای 
پرسپولیس و مهدی خانی اتفاق خوبی باشد. من این بازیکن را 
از نظر فنی تائید می کنم. او جوانی مستعد است که خصوصیات 

مثبت زیادی از حیث مسائل فنی دارد.
برانکــو ادامه داد: فعلا که برای حضور در فینال لیگ قهرمانان 
آسیا، دعوتی از سوی باشگاه پرسپولیس صورت نگرفته است، 
اما اگر این دعوت انجام شــود با کمال میــل می گویم مفتخر 
می شوم برای تماشای این بازی در کنار پرسپولیس باشم و این 
بازی بزرگ را از نزدیک تماشــا کنم؛ اما باید به یک موضوع 
اشاره کنم که آن هم بحث شیوع ویروس کرونا و تبعاتی است 
که این بیماری در تمام دنیا ایجاد کرده و همه را برای ســفر با 
محدودیت هایی روبه رو کرده است. ویروس کرونا باعث شده 
اســت هر رفت و آمدی به هر کشــوری، ۲ هفته قرنطینه را در 
پی داشته باشــد و این موضوع مشــکلاتی را ایجاد می کند. با 
این تفاســیر، اگر دعوتی از من انجام شود شانس کمی را برای 

قبول آن می بینم.
برانکو بیان کرد: با تمام وجودم برای پرسپولیس و اعضای این 
تیم در دیــدار فینال لیگ قهرمانان آســیا آرزوی موفقیت می 
کنم و دوســت دارم پس از این که ۲ ســال پیش با بدشانسی، 
شانس بزرگ کسب جام و قهرمانی در آسیا را از دست دادیم، 
این بار اتفاقات بهتری در انتظار پرســپولیس باشد و این تیم که 
با شرایط خوبی توانسته است به فینال برسد، بتواند این بار جام 

را به خود اختصاص دهد.

روز دوم از هفتــه دوم لیــگ برتر در حالی به پایان رســید که 
برخــلاف خیلی از پیش بینی ها این تیم گل گهر ســیرجان بود 

که به صدر جدول رسید.
 از هفتــه دوم رقابتهــای لیــگ برتــر ۶ بازی انجام شــد و در 
پایــان این بازی ها، گل گهر ســیرجان تیمی کــه دومین فصل 
حضــورش در لیگ برتر را تجربه می کنــد، به دومین پیروزی 
خود در این فصل رســید تا برای اولین بار صدرنشینی در لیگ 

برتر را تجربه کند که این اتفاقی عجیب اســت.
گل گهر که در فصل گذشــته و در اولین تجربه حضورش در 
لیــگ برتر نتایج خوبی نگرفته بود و تــا هفته های پایانی فصل 
کاندیدای ســقوط به لیگ دسته اول بود، با دو پیروزی متوالی 
شــروع خوبی در لیگ برتر داشــته و در عین ناباوری به صدر 

جدول رسیده است.
ســیرجانی ها در هفته نخست توانستند تیم مدعی سپاهان را در 
خانــه خود با نتیجه جالب توجه ۳ بر یک شکســت دهند و در 
هفتــه دوم هــم به یک پیروزی با ارزش ۲ بر صفر دســت پیدا 
کردند تا با ۶ امتیاز فعلًا به تنهایی در صدر جدول قرار گیرند.
تنهــا تیمی که می توانــد در پایان هفتــه دوم صدر جدول را 
از تیــم گل گهــر بگیرد، شــهرخودرو اســت که بــا هدایت 
ســیدمهدی رحمتــی در صورت پیروزی بــا تفاضل ۲ گل یا 
بیشــتر، به لطف تفاضــل گل بهتر صدر جدول را از گل گهر 

بگیرد. سیرجان 

آمار نگران کننده ابتلای اهالی کشــتی 
به ویروس کرونا در حالی رو به افزایش 
اســت کــه بســیاری از ایــن جماعــت 
پیکارهای  بزودی در  باید  گوش شکسته 

لیگ هم حضور یابند!
 ویــروس کرونا با کســی تعارف ندارد 
و طی یکســال اخیر ثابت کــرده تمامی 
افــراد بطور مســتقیم و غیرمســتقیم، در 
بــه این ویــروس خطرناک  ابتلاء  خطر 
هســتند. بهترین مثــال در این خصوص، 
ابتلای حســین نوری فرنگی کار تیم ملی 
به کرونا بود که به عنوان نخســتین افراد 
مبتلا بــه کرونا در جامعه کشــتی، ثابت 
کرد این ویــروس می تواند یک قهرمان 
حرفــه ای با آمادگی بالای جســمانی را 

هم زمین گیر کند.
به هر حال طی ماههای اخیر شاهد ابتلای بسیاری از اهالی کشتی بودیم که تعداد زیادی از آنها یا در سالن رقابتهای 
لیــگ برتر حضور داشــتند و یا با هــر عنوانی در محل برگزاری رقابتهای انتخابــی و اردوی تیم ملی تردد کردند. از 
غلامرضــا محمدی، محســن کاوه، مهدی تقوی و عبــاس حاج کناری و ابراهیم مهربان بــه عنوان اعضای کادر فنی 
تیم ملی کشــتی آزاد گرفته تا محمد بنا و برخی از فرنگــی کاران ملی پوش مثل محمدرضا گرایی، امین میرزازاده، 
علیرضا نجاتی که طی این مدت درگیر کرونا شــدند و کارشــان به بســتری و درمان فوری رســید. البته مســئولان 
فدراســیون هم از این بیماری در امان نبودند و به عنوان مثال حمید ســوریان و ســید جلال عســگری، نایب رئیس و 

دبیر فدراســیون کشــتی نیز به کرونا مبتلا شدند که حتی کار سوریان برای روند درمان به بیمارستان هم کشیده شد.
از ســوی دیگر باید به ابتلای پیشکســوتان این رشــته به کرونا هم اشــاره کرد. چهره هایی مثل پرویز ســیروس پور، 
ابراهیــم جوادی، اســماعیل پلوئی، علیرضا لرســتانی و بســیاری از اهالی قدیمی کشــتی که در ماههــای اخیر با این 
ویروس دســت و پنجه نرم کردند و بســتری و قرنطینه شدند. ضمن اینکه خیرالله امیری از پیشکسوتان نامدار کشتی و 

همدوره پهلوان تختی نیز با کمال تأســف به دلیل ابتلاء به کرونا درگذشت.
ایــن اتفاقات ثابت کرد، رشــته کشــتی به عنــوان یک ورزش پربرخورد بــا حداکثر میزان تمــاس فیزیکی، یکی از 
رشته های با ریسک بالا از نظر ابتلاء به کروناست و به واقع متولیان کشتی نسبت به دیگر مسئولان ورزشی، باید بسیار 
محتاط تر و دســت به عصا حرکت کنند. هر چند مســئولان فدراسیون کشــتی با توجه به لغو رقابتهای جهانی تصمیم 
بر تعطیلی اردوهای تیم ملی کشــتی آزاد و فرنگی گرفتند، اما باید قبول کرد شــرایط کنونی به هیچ عنوان مناســب 
برپایی رویدادهای گروهی کشــتی نیســت و باید برای حفظ سلامت اعضای خانواده بزرگ کشتی با احتیاط بیشتری 
گام برداشــت. در همین راســتا مسئولان کشتی باید فکری هم به حال آغاز دور برگشــت لیگ برتر کشتی کنند که 
قرار اســت بزودی جمع زیادی از مربیان، کشــتی گیران، داوران و عوامل اجرایی مســابقات را زیر یک سقف جمع 
کند. رقابتهایی که کوچک ترین غفلت در بحث رعایت پروتکل های بهداشــتی، می تواند به موج تازه ای از ابتلاء به 

کرونا در بین شــاغلان در لیگ برتر و افرادی که با آنها در تماس هستند، منجر شود.
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سریال »از سرنوشت«، »خانه امن« را شکست داد

مهران غفوریان و پانته آ پناهی ها در »آهک زنده«

تهیه کنندگی  بــه  »بوتیمــار«  ســریال 
مهران مهــام و کارگردانــی علیرضا 
نجــف زاده بــرای پخــش در نوروز 

۱۴۰۰ کلید خورد.
تصویربــرداری مجموعــه تلویزیونی 
به تهیه کنندگی مهران مهام  »بوتیمار« 
و کارگردانــی علیرضــا نجــف زاده 
و نویســندگی ســعید جلالی، شهاب 
عباســی و آرمان صبــوری در جنگل 

سی سنگان آغاز شد.
تصویربــرداری ســریال بــا رعایــت 
پروتکل های بهداشتی در جنگل سی 
سنگان انجام می شــود و کار انتخاب 

بازیگران ادامه دارد.
علیرضا نجف زاده کــه مجموعه طنز 
»زوج یا فــرد« را نیز در کارنامه خود 

دارد این بار حمیــد لولایی و مرجانه 
گلچین را با خود به جنگل های شمال 
برده است تا چالش های یک خانواده 
ایرانی را در یک داستان نو به تصویر 

درآورد.
با اتمام ســکانس های شــمالی گروه 
به تهــران باز می گردند تــا با رعایت 

مجموعه  ادامه  بهداشتی  پروتکل های 
را در تهران تصویربرداری کنند.

سریال »بوتیمار« که برای نوروز ۱۴۰۰ 
شبکه سه سیما مراحل تصویربرداری 
خود را می گذراند، مجموعه ای شــاد 
و ســرگرم کننده اســت که با نگاهی 
به رویدادهــای اجتماعی و اقتصادی 

کشور تولید می شود.
علاوه بــر حمیــد لولایــی و مرجانه 
گلچیــن، هدایت هاشــمی نیز در این 
ســریال ایفــای نقش می کند. ســامی 
غریبی بازیگر خردســالی اســت که 
با بوتیمار به تلویزیــون می آید. اما تا 
روزهای آتی چند بازیگر اصلی دیگر 

نیز به این پروژه اضافه خواهند شد.
در خلاصــه داســتان ایــن مجموعــه 
نمایشــی آمده اســت: بوتیمار همیشه 
در تشنگی به سر می برد اما آن هنگام 
کــه به رودخانــه و یا دریا می رســد، 
نگران می شود که مبادا آب دریا تمام 
شــود و او از تشنگی بمیرد، پس آب 
نمی خورد و تشنه می ماند … بوتیمار 

همیشه نگران فرداست.

 نام ســریال »پایتخــت« و عوامل آن 
یک بار دیگر در رسانه های مختلف 
مطرح شــدند و در صدر اخبار قرار 
گرفتند. برخی رسانه ها طی خبرهایی 
اعلام کردند که »مدیران صداوسیما 
پیشنهاد ســاخت فصل هفتم پایتخت 
را بــرای نوروز ۱۴۰۰ به ســازندگان 
ایــن مجموعه داده انــد و امید دارند 
کــه بار دیگــر بتوانند با این ســریال 
مخاطبان بســیاری را پــای تلویزیون 
بنشــانند. اگر طــی روزهــای آینده 
توافقــات اولیه صــورت بگیرد پیش 
تولیــد این ســریال به ســرعت آغاز 

خواهد شد.«
بــه  همچنیــن  خبرهــا  ایــن  طــی 
نقش آفرینی محســن تنابنــده در فیلم 

تــازه اصغر فرهــادی و چنــد پروژه 
دیگر اشــاره شــده بــود و اینکه باید 
دید مذاکره تلویزیون با عوامل سریال 
»پایتخــت« آیا منجر می شــود تنابنده 

این قراردادها را لغو کند یا خیر.
بــه  رســانه ها  در  هــم  تــر  پیــش 
بازپخش هــای ســریال »پایتخت« در 
شــبکه های ســیما اشاره شــده بود و 
اینکــه بعید اســت بــا توجه بــه آمار 
مخاطبــان ایــن ســریال و همچنیــن 
بازپخش های مکرر و علاقه مخاطب 
به آن، تلویزیون پیگیر ســاخت فصل 
جدیــد این ســریال نباشــد. احتمالی 
که خیلــی زود به آن رنــگ قطعیت 
بخشیدند و حتی به عنوان یک »خبر« 
هم مطرح شــد که تلویزیون در حال 

مذاکره برای ساخت فصل جدید این 
سریال است.

ایــن خبرهــا واکنش هایــی را هم از 
طرف برخــی دیگــر از رســانه ها به 
دنبــال داشــت و اصلًا جویــای منبع 
اصلی این خبرها شدند که آیا اینها از 
خود گروه »پایتخت« بیرون می آید و 
یــا منبع دیگــری دارد. به ویژه که در 
شــرایط فعلی مدیران ارشــد و حتی 
میانــی تلویزیــون حتی یــک بار هم 
به طور کلی از بازگشــت پایتختی ها 
ســخن نگفته انــد و حتــی پاســخگو 
نیســتند که بالاخره دو قسمت پایانی 

ســریال »پایتخت ۶« که چند ماه پیش 
وعــده اش را در تلویزیون داده بودند 

به کجا رسید.
ســیروس مقــدم از همــان زمانی که 
کرونا شــیوع پیدا کرد دو قســمت از 
این ســریال را »طلب مردم« دانســت 
که هنوز نه توســط تیــم »پایتخت« و 
نه توســط مدیــران تلویزیــون از آن 
صحبتــی نمی شــود. از طــرف دیگر 
باید دید ســاخت »پایتخــت« که در 
اشــل متداول دستمزدها و بودجه های 
تلویزیونی نیســت، این بــار از کدام 

مسیر به تولید خواهد رسید.

فیلم کوتاه »گوســفندان ما را خواهند 
بلعید« به کارگردانی مصطفی رســتم 
پور به جشــنواره ای در مکزیک راه 

پیدا کرد.
 فیلم کوتاه »گوسفندان ما را خواهند 
بلعید« به کارگردانی مصطفی رســتم 

پــور به جشــنواره بیــن المللــی فیلم 
MICMX - Muestra Itiner-
ante De Cine Mx مکزیــک 

راه پیدا کرد.
این جشــنواره از ۷ تا ۲۲ آذر در شهر 

مکزیک برگزار می شود.

این فیلم داستان زندگی دختری به نام 
طاهره اســت که قربانی رسم ازدواج 
زود هنگام و در ســن پایین می شود. 
طاهره حــالا می خواهد تلاش کند تا 
از تکرار تجربه هــای تلخ خود برای 

خواهرش خاطره جلوگیری کند.

حمید لولایی و مرجانه گلچین در »بوتیمار« همکار شدند

 باز هم پایتخت

حضور »گوسفندان ما را خواهند بلعید« در جشنواره مکزیکی

قصه »عزاداران بیل« 
چطور به فیلمنامه »گاو« تبدیل شد؟

بازگشت پژمان جمشیدی 
و ژاله صامتی به
 آنتن تلویزیون 

آنجلینا جولی داستان زندگی
 یک عکاس جنگ را
 کارگردانی می کند

ضرورت تعطیلی فیلمبرداری پروژه های 
سینمایی و سریال ها در گیلان

اقتباس های ســینمایی از کتاب ها 
و داستان های مختلف در سینمای 

ایران سابقه ای طولانی دارد.
ســال های  از  ایــران  ســینمای 
دور بــا اقتبــاس بیگانــه نبــود و 
کارگردان هــای بزرگ و مطرح 
ســینمای ایران برای اینکه فیلمی 
با محتوای غنی بســازند به سراغ 

قصه های ادبیات و تبدیل آنها به فیلمنامه رفته اند.
فیلمنامه »گاو« اقتباسی از داستان »عزاداران بیل« غلامحسین ساعدی است. این 
فیلمنامه حاصل همکاری میان داریوش مهرجویی و این نویسنده مطرح معاصر 

است.
ســاعدی پیشــنهاد ساخت فیلمی براســاس داستان مشــهور خود را با داریوش 
مهرجویــی می دهــد و مهرجویــی که پیــش از آن اولین فیلمــش را با حال و 
هوای اکشــن ساخته بود و شکست آن را به خاطر محتوای ضعیفش می دانست 
ایــن پیشــنهاد را می پذیرد و حدود دو هفته با غلامحســین ســاعدی در مطب 

روانپزشکی او کار نوشتن فیلمنامه را به پایان می رسانند.
»گاو« را می توان از اولین اقتباس های موفق ســینمای ایران دانست. پس از این 
فیلم داریوش مهرجویی در اغلب فیلم هایش، مســعود کیمیایی در چند فیلم و 

کیومرث پوراحمد در بعضی فیلم هایش به سراغ اقتباس در ادبیات رفته اند.

در نظرســنجی خبرآنلاین با موضوع بهترین سریال 
در حال پخش تلویزیون، »از سرنوشت« توانست با 
کســب نزدیک به نیمی از آرا، »خانه امن« را پشت 

سر بگذارد.
 این روزها تلویزیون، درحال پخش چهار ســریال 
از شبکه های یک، دو، سه و پنج است؛ سریال هایی 
که هرکدام به نوع خود مخاطبانی را پای تلویزیون 

می نشانند.
خبر آنلاین در یک نظرسنجی از مخاطبان تلویزیون 
خواست تا سریال محبوب خود را از بین »خانه امن«، 
»ازسرنوشــت«، »صفر بیســت و یک« و »چای نت« 

انتخاب کنند که نتیجه زیر حاصل آن شد.
پیشــتاز این نظرســنجی، ســریال »ازسرنوشت« بود 
کــه ۴۸.۷ درصد از رای مخاطبان را کســب کرد. 
این ســریال با کارگردانی محمدرضا خردمندان و 
تهیه کنندگی علــی اکبر تحویلیان کــه روی آنتن 
شــبکه دو مــی رود، روایــت زندگــی دو کودک 
پرورشگاهی با بازی کیسان دیباج در نقش سهراب 
و دارا حیایی در نقش هاشــم است که در سه فصل 

روی آنتن شبکه دو سیما رفته است.

ســریال »خانه امن« به کارگردانی احمد معظمی و 
نویســندگی حســین تراب نژاد که روی آنتن شبکه 
یک ســیما می رود، طبق نظرســنجی  خبرآنلاین، با 
کسب ۳۳.۵ درصد رای مخاطبان، توانست جایگاه 

دوم را به دست آورد.
»خانه امــن«، داســتان دو مامور امنیتی بــه نام های 
کمال با بــازی حمیدرضــا پگاه و افشــین با بازی 
امیــن زندگانی را روایت می کند که یکی مســئول 
تیم ضد تروریســتی و دیگری مسئول تیم مبارزه با 

مفاسد اقتصادی و پول شویی است و ...
ســریال »صفر بیســت و یک« که ۲۱ قسمت آن با 

کارگردانــی و بــازی جــواد رضویان و ســیامک 
انصاری روی آنتن شــبکه ســه ســیما رفته اســت، 
آن طــور که توقع می رفــت، نتوانســت انتظارها را 
برآورده کند. این سریال، در نظرسنجی خبرآنلاین، 
تنها توانست ۱۵.۷ درصد آرا و جایگاه سوم از بین 

چهار مجموعه تلویزیون را کسب کند.
و  باجنــاق  دو  داســتان  ســریال  ایــن  موضــوع 
خانواده های شــان به نام های جلال ســیف و مازیار 
راســخ اســت که مهنــدس و کارمند شــهرداری 
هستند و در هر قسمت، درگیر اتفاقات طنزگونه ای 

می شوند و ...
بــرای  خبرآنلایــن،  مخاطبــان  آرای  پایین تریــن 
ســریال »چای نت« ثبت شده اســت؛ این مجموعه 
تلویزیونــی، بــا ۲.۱ درصــد آرا، بــا فاصلــه زیاد، 
رتبه چهارم این نظرســنجی را به دســت آورد. این 
ســریال به تهیه کنندگی امیرحسین طالبی کاشانی و 
کارگردانی آرش تیمورنژاد، در ۲۰ قسمت ساخته 
شــده اســت و غلامرضا نیکخواه، عباس محبوب، 
یوســف صیادی، فاطمه هاشــمی، اشکان اشتیاق و 

بیتا خردمند در آن بازی می کنند.

تصویربرداری فیلم ســینمایی »آهک زنده« با بازی 
مهران غفوریــان و پانته آ پناهی ها بــه زودی در قم 

آغاز خواهد شد.
فیلــم ســینمایی »آهــک زنــده« به نویســندگی و 

کارگردانی رامیــار مشُــایی و تهیه کنندگی وحید 
فتحعلی، این روزها در حال ســپری کردن روزهای 
پایانی پیش تولید و در آســتانه آغاز تصویربرداری 

قرار دارد.
تصویربرداری این فیلم، چهارم آذر در قمرود کلید 
می خورد و تاکنون مهران غفوریان و پانته آ پناهی ها 
به عنــوان دو بازیگر این فیلم معرفی شــده اند و به 
زودی بازیگران دیگر این پروژه سینمایی نیز اعلام 

خواهند شد.
مهران غفوریــان که در فیلم های »ارادتمند، نازنین، 
بهــاره، تینــا« و به تازگــی در ســریال »قورباغه« به 
کارگردانــی هومن ســیدی در نقشــی جدی ظاهر 
شــده، یکی از نقش هــای اصلی و جــدی »آهک 

زنده« را تجربه خواهد کرد.
این بازیگر سینما و تلویزیون در رابطه با حضورش 
در پروژه سینمایی »آهک زنده« می گوید: »این فیلم 
فضای خیلی قشــنگی دارد. فیلم کاملًا جدی است 
و الان نمی توانــم موضوعش را بگویم. بخش هایی 
از آن در اطراف قم فیلمبرداری می شــود که بازی 
من آن جاســت و این فیلم برای جشنواره فیلم فجر 

ساخته می شود.«
پانته آ پناهی ها، دیگر بازیگر این پروژه سینمایی که 
ســال گذشــته برای نقش آفرینی در فیلم »خروج« 
بــه کارگردانــی ابراهیم حاتمی کیــا در قم حضور 
داشت، حالا برای فیلم »آهک زنده« مجدداً مسافر 

قم می شود.

مجموعــه تلویزیونــی »زیرخاکی« بــه تهیه کنندگی 
رضا نصیری نیا و کارگردانی جلیل سامان روی آنتن 

شبکه یک می رود.
 این سریال ۱۹قسمتی از شنبه اول آذر هر روز حوالی 
ســاعت۱۸ پخش خواهد شــد. این ســریال ساعت                                                                                                  
۳۰ دقیقــه بامداد روی آنتن می رود و ســاعت ۹:۳۰ 

روز بعد نیز بازپخش می شود.
قصــه این ســریال دربــاره مردی اســت کــه دنبال 
»زیرخاکــی« اســت و بــرای یافتــن گنــج، درگیر 
ماجراهای هیجان انگیزی می شــود. او طی داســتان 
درگیر مســائلی همچون دســتگیری بــه جرم پخش 
اعلامیــه ضــد شــاه، کمک بــه بــرادرش در تعمیر 
موشــک و... می شود. جالب اســت که در همه این 
مــوارد او از ماجراهایی که اتفــاق می افتد بی خبر و 

بی اعتناست و مشغول به کار خودش است.
پژمان جمشــیدی نقش اول مرد و ژاله صامتی نقش 
اول زن را در »زیرخاکــی: برعهــده  دارنــد. هادی 
حجازی فر، نادر فلاح، امید روحانی، ایرج سنجری، 
اصغــر نقی زاده، گوهر خیراندیش از دیگر بازیگران 

این سریال هستند.

 آنجلینا جولی کارگردانــی فیلم زندگینامه ای 
»رفتار نامعقول« که با محوریت داستان زندگی 
یــک عکاس جنــگ ســاخته خواهد شــد را 

برعهده گرفت.
»رفتــار نامعقــول« فیلمی دربــاره زندگی دان 
مک کالیــن عــکاس جنگــی اســت کــه بــه 

کارگردانی آنجلینا جولی ساخته می شود.
فیلــم زندگینامه  این عکاس جنگ بریتانیایی به 
تهیه کنندگی تام هاردی و دین بی کر با اقتباس 
از کتابی خودنوشت توسط این عکاس، که به 
همین نام منتشر شده ساخته خواهد شد. هاردی 
با کمپانی »هاردی ســان و بی کــر« تهیه کننده 
پروژه است. مک کالین تهیه کننده اجرایی این 

پروژه خواهد بود.
گریگــوری برک نویســنده نامزد بفتا نوشــتن 
فیلمنامه را انجام می دهد. این فیلم برای تجلیل 
از زندگی این عکاس جنگی بریتانیایی ساخته 
می شــود و او را از دوران جنگ لندن تا برخی 
از خطرناک تریــن مناطــق جنگی دنیــا دنبال 

می کند.
جولی با صــدور بیانیه ای اعلام کــرد از اینکه 
شــانس ســاخت زندگی این شــخصیت را به 
دســت آورده خوشــحال اســت. وی افــزود 
همــواره ترکیب نتــرس و انسان دوســتانه آثار 
وی را تحســین کرده و او را شاهدی بر حقایق 

جنگی می داند.
مک کالیــن کــه تصاویــر ســیاه و ســفید بــه 
یادماندنــی از جنگ هــای ویتنــام و کامبــوج 
گرفته گفت با دیدن آخرین فیلم جولی درباره 
کامبوج از اینکه او چنین توانایی برای ارایه آن 
مکان در آن زمان دارد، شگفت زده شده است. 
وی افزود حس می کند این فیلم در دست های 
حرفه ای وی بــه صورت قابــل اطمینانی پیش 

می رود.
بــه تازگی اعلام شــد جولــی در فیلــم »تمام 
نت های اجرا شــده« در کنار کریستف والتس 
بــازی می کند. از پروژه هــای جدید وی بازی 
در »ابدی ها« بــرای مارول بوده اســت. اکران 
این فیلم ابرقهرمانی به دلیل کرونا به ســال بعد 

موکول شد.

 معــاون هنــری و ســینمایی ارشــاد گیلان با 
تأکید بر ضرورت تعطیلــی فیلمبرداری تمام                    
پروژه های سینمایی و ســریال در این استان، 
گفت: با توجه به شرایط بد کرونایی سلامت 

هنرمندان مهم تر است.
ســید امیر مصباح با اشاره به شــیوع ویروس 
کرونا و وضعیت بد در ســطح کشور و استان 
گیلان، گفت:  به واسطه عدم توجه برخی از 
هموطنان به توصیه های بهداشــتی مســئولان، 

کادر درمان و پرســتاران با شــرایط سخت کرونایی مواجه هســتیم و هر روز تعدادی از 
هموطنان خود را بر اثر ابتلاء به این ویروس خطرناک از دست می دهیم.

وی با بیان اینکه شرایط به حدی سخت شده که ستاد ملی کرونا برای کنترل این وضعیت 
و کاهــش آمار ابتلاء و فوتی ها اعمال محدودیت های جدید کرونایی را در دســتور کار 
قرار داده است، افزود: قطعاً در هر شرایطی حفظ سلامتی مردم از هر چیزی مهم تر است.

معاون هنری و ســینمایی ارشــاد گیلان با اشــاره به اینکه هر چند اجرای این محدودیت ها 
آسیب های مالی جبران ناپذیری به کسب و کارها وارد کرده که جامعه هنر نیز از این قاعده 
مستثنی نیست، تأکید کرد: در کنار همه خسارت های مالی که قطعاً با تلاش خود هنرمندان 
و حمایت مسئولان می توان تا حدودی آن را جبران کرد متأسفانه در ماه های گذشته جامعه 
هنر به ویژه ســینما و تلویزیون در سوگ از دســت دادن برخی از چهره های شاخص خود 

به دلیل ابتلاء به کرونا نشسته که خلأ وجودی این هنرمندان هیچگاه جبران نخواهد شد.
وی در ادامه با بیان اینکه در اســتان گیلان نیز از همان ابتدای شیوع ویروس کرونا تلاش 
شــد در اجرای هر برنامه ای در حوزه هنری و سینمایی سلامت هنرمندان و شهروندان در 
اولویت قرار گیرد، تصریح کرد: به همین واسطه طی ۹ ماه گذشته بسیاری از رویدادهای 

مهم هنری در گیلان لغو و برای اجرا به شرایط و زمان بهتری موکول شده است.

بازارهای غیرقانونی و جان هایی 
که از دست می روند

 ادامه از صفحه ۱...

 تمام مراکز ۱۶ ســاعته و ۲۴ ساعته وزارت بهداشــت آموزش دیده اند که به بیماران 
دستورالعمل ایزولاسیون داده و در صورت لزوم داروهایی مانند کلروکین را برایشان 
تجویز کرده و وضعیت بیماری شــان را ارزیابی می کنند. حــال اگر وضعیت بیماری 

خطرناک بود، او را به بیمارستان می فرستند.
 محرز با بیان اینکه برخی از بیماران در هفته اول ابتلا به کرونا شــرایط خوبی دارند، 
اما از هفته دوم به بعد بیماری شــان شــدت می یابد، گفت: اخیــرا بیمارانی دیده ام که 
متاســفانه وقت شان در خانه تلف شــده اســت. از مردم خواهش می کنم بیماران شان 
را در خانه نگه ندارند. بیمار مبتلا به کرونا باید ارزیابی شــود و مشــخص شود که آیا 
بیماری اش در مرحله خفیف، متوســط، شــدید یا خیلی شدید اســت. همه این موارد 
دســتورالعمل های خاصی برای درمــان دارد. در یک مرحله بیمار باید حتما بســتری 
شود، اما در یکسری بیماران را هم می توان به صورت سرپایی درمان کرد. حال برخی 
به این مســاله توجه نمی کنند و اخیرا در مواردی شــاهدیم کــه وقت بیماران در خانه 

تلف می شود.
 وی دربــاره زمــان مراجعه بیمار مبتلا بــه کرونا، گفت: بیمار اگر مثبت شــد، باید به 
پزشــک مراجعــه کند. در حال حاضر تمام مراکز ۱۶ ســاعته و ۲۴ ســاعته که متعلق 
به شــبکه بهداشتی اســت، آموزش دیدند تا بیماران را ارزیابی کنند که یا به صورت 
ســرپایی بیمار را درمان می کند و اگر نیاز به بســتری داشته باشــد، او را به بیمارستان 
می فرستند. در عین حال بیماران را به صورت تلفنی پیگیری می کنند. این سیستمی که 

داریم، عالی است، اما مردم نمی دانند که به کجا باید مراجعه کنند.
محرز با اشــاره به بازارهای غیرقانونی تامین دارو، گفت: سیســتمی که در آن برخی 
داروهــا به صورت قاچاق به فروش می روند، مشــکل ایجاد می کند. در بیمارســتان 
داروهای اســتاندارد و بر اساس ســهیمه بندی ارائه می شــود. حتی باید پوکه داروی 
ضدویروس را تحویل دهیم تا مبادا وارد بازار آزاد شود. زیرا قیمت آن در بیمارستان 
کم است، اما در بازار آزاد میلیون ها قیمت پیدا می کند. بنابراین سیستم ناصرخسرو و 
تامین دارو از چنین بازارهایی فاجعه اســت که باعث می شود وقت بیمار تلف شود و 
وقتی به بیمارستان می رسد در مراحل آخر بیماری است. در حالی که شاید اگر زودتر 

می آمد، می شد بیمار را نجات داد.
 وی تاکید کرد: درســت اســت در خانه با پزشک و پرستار و اکیپ مجرب می توان 
کرونــا را درمان کــرد، اما در مواردی که این درمان ها تخصصی نباشــد، بیمار دچار 
مشکل می شود. بنابراین توصیه ام این است که حتما به درمانگاه ها و مراکز تخصصی 

مراجعه کنند تا ارزیابی شوند و زمان را از دست ندهند.
 وی ادامه دارد: در عین حال افرادی هم که تست مثبت ندارند، اما علائمی مانند تب 

یا تنگی نفس دارند حتما باید به پزشک مراجعه کنند.
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اوشاق ادبیاتی

عارفانه

شعر

اؤلکه میزین گؤرمه لی یئرلریآچبقلامامیش

برج کبوتر خانه اصفهان

تیققیلتی سسی ائشیدیرســن. بیلیرسن قوْنشونون قاپیسی 
ایشــگیللندی. گؤزلریوی آچیرســان. بیلیرسن ساعات 
آلتی یاریمدیر. قونشــونون کیشی ســینین آیاق سســینه 
قولاق یاتیردیرســان. بیر، ایکی، اوچ، دؤرد… بیلیرسن 
آیاغینی بئشــینجی پیلله یه قویاندا، ســس داها قولاغیوا 
چاتمایاجــاق. آرخان اوســته گَرنه شیرســن. قوْللارین 
ســاچلاریوا توْخونور. اؤز وجودوندان خوشــا گلیم بیر 
خیشــیلتی  سســی قالخیر. تنبل- تنبل ســاغا دؤنورسن. 
ســاچین بالینجــا سورتوشــور. گئنه ده بیر خوشــا گلیم 
موســیقی ایله خوشــا گلیم حیس… بو حیس عشــقین 
ده یرینی ســنه خاطیرلادیر. اوره یین سیخیلیر. هر گونکو 
کیمی  اوره ییوین ســیخیلدیغینا قارشی گلیرسن. شیلتاق 
اوشــاقلار کیمی جوت قیچلــی یوْرقانی یاتاقــدان یئره 
ایته له ییرسن. یومشــاق بیر تیپپیلتی سسی. بیلیرسن تک- 

تنها یاتماغیوا اعتراض سسی دیر بو تیپپیلتی سسی.
»هامیدان اوّل اؤزووو سئومه لیسن!«

ذهنیوین سسینی آیدین- آشــکار ائشیدیرسن. ذهنینده  
اعتراض ایله توْختاخلیق قارشی- قارشییا دایانیر. یئریندن 
قالخیرســان. آیاغا دوراندا دیزلریندن شــیققیلتی سسی 
گلیر. آرتروز سسی… خوشا گلیم دئییل، آمما ایندیکی 
وارلیغیوین بیر پارچاسیدیر؛ ناساز چالینان بیر نوْت دور بو 
شیققیلتی سسی. ناساز چالینان نوْت لار همیشه یوْروجو و 
داریخمالی اوْلور. گئنه هر گون تکرار ائله دییین ســؤزو 
اؤزووه تکرار ائلیرســن: »موزیسین اولسایدیم بدنیم ایله 

أشیالارین توْخونوشوندان بیر سمفونی یاراداردیم.«
دمپایی لاریوی گئییرســن. آیاقلاریــن ایله دمپایی لارین 
بیر- بیرینه سورتوشــور. آمما بو سورتوشمه  نین سسینی 
ائشیتمیرســن، یالنیز حیس ائدیرســن. یاتاغیوی مورتبّ 
ائله یینده یوْرقان یومشاق یئل سسی ایله یاتاغین اوستونه 
دوشور. بالینجیوی تاپدالاییرسان. أللرین ایله بالینجیوین 
توْخونوشــوندان، ده ریســی ایســلانمیش ناغارا سســی 

قالخیر.
اوْووج- اوْووج سویو اوزووه چیرپیرسان. اینسان جانینی 
دیرچلدن موسیقی سسی… اوزووو حوله ایله سیلمک 
یئرینه بوراخیرسان ده ریوین اوستونده کی نم آستا- آستا 
قوروســون. قولاغین قادیر دئییل سو قطره لرینین ده ریوه 
نفوذ ائتمه سینین سســینی ائشیتسین. بونونلا بئله، ذهنینده 

سوسوز بیر زه می سویو اؤز ایچینه چکیر.
آینا قاباغیندا دایانیرســان. او ایســه لال دیلی ایله ســنین 
گؤزلرینله دانیشــیر. گؤزلریوین آلتینداکی قیریشیقلارا 
کِرِم یاخیرســان. ســونرا تیــپ تیپ تیــپ… باغلی بیر 
صاندیغی دؤیمک کیمی  یومشاق بیر سس قالخیر. کِرِم، 
قیریشــیقلاری ایتیردیکجه، گؤزون باخا- باخا بو تیپ- 

تیپ، سنین ده، آینانین دا باشینا بؤرک قویور.
تاختا داراغی قیوریم ســاچلاریندا گزدیریرســن. ساچ 
ایله داراق موسیقی ســی… ساچ ایله أل توْخونوشوندان 
قالخان موســیقی نی اؤزله ییر، ألیوی ســاچیوا چکیرسن. 

گئنــه یومشــاق بیر خیشــیلتی سســی قالخیــر. اؤز ألین 
اؤزله دیییــن لذتی ســاچیوا  وئرمیــر. دوْداقلارین آینادا 
ترپه نیر. سسین اوتاغین سوکوتونو سیندیریب، قولاغیوا 

دوْلور:
»ای شانه بو گیسوی پریشانه دوْلاشما

جان ریشته سی وار اوردا، چکیل یانه دوْلاشما«
داراق ایســه گئنه ســاچیوا دوْلاشــیر… پیرتلاشــیقلار 

آچیلیر. سن تبسّوم ائله ییرسن.
تیــق… تیــق… اوجاق شؤعله ســی یانماقــدا فنده یین 
تیققیلتی سســی کســیلیر. فنده یی اوجاغین کنارینداکی 
میز اوسته آتیرسان. تیق!… آمما بو تیق سسینین جینسی 
فنده یین تیق سســیندن فرقلیدیر. یخچالین موتور سســی 

دیققتیوی چکیر.
یخچالدان پنیر ایله اوزوم چیخاردیرسان. چایدان اوجاق 
اوســته اؤنجه آســتاجا ســیزلاییر، آز ســونرا قور- قور 
قاینا ماغا باشــلاییر. چای دمله ییرســن. همیشه سئودیین 
شــیریلتی سسی قالخیر. پنیر ایله اوزومو یویورسان. گئنه 

شیریلتی سسی، گئنه سو سسی…
هر گونکو کیمی میز باشــیندا أیله شــیب، سحر یئمه یینی 
یئینده دیش ایلــه چؤره یین توْخونوش سســینه دیققت 
وئریرســن. چایوی ایچنده هؤرتولده دیرسن. ایستیکان- 
بوْشقابی یویورسان. گئنه سو سسی ائوین ساکیت لییینی 

پوْزور.
میــز باشــیندا أیله شــیب، کیتابــدا علامــت قویدوغون 
صفحه نی آچیرســان. واراقلاماق سسی… اوشاقلیغیندا 

بارماغیوی یاشلاییب، دفتر- کیتابی واراقلادیغین یادیوا 
دوشور. ایندیسه واراقلاماقدا اوستالاشیبسان.

ساعاتا باخیرســان. بیر زامانلار ساعاتین سسی اوتاغیوین 
وارلیغیندان ساییلاردی. ایندیســه موبایلیوین ساعاتینین 
عادت کرده ســی اولوبســان. هر ثانیه  عددلر بیر- بیرینین 
آلتینــا سوٍیروشــوب، زامــان کیچیــک بیــر مقیاســدا 
سس ســیز- صداسیز ده ییشــیلمکده دیر. ایستر- ایسته مز 

ساعات دا سنین کیمی یوخاری قالخماغا محکومدور.
کامپیوترین آرخاسیندا أیله شیب، بارماقلاریوی ذهنیوین 
قوُللوغونــا بوراخیرســان. بارماقلاریــن اوْتوماتیک بیر 
ماشــین دیر دئیه ســن، کئی بوْردون دویمه لری اوستونده 
ضرب توتوب. بو آندا وجودووون چالیشــان بؤلوم لری 

یالنیز گؤزلرین ایله بارماقلاریندیر.
پیچاق ایله کاهی ، یئرکؤکو ایله رنده، قابلاما ایله قاپاق، 
بوْشقاب ایله قاشیق توْخونوشو، یئمک ایله دیش سسی 
دونیانین أن دادلی موسیقی  سیدیر، یالنیز سس سیزلیکده، 
تنهالیقدا اینســان اونــلاری دوُیار. گئنــه ده هر گونکو 
کیمی یئمــک واختــی اؤز یانینــدا دوشونورســن: »من 
موزیسین اولسایدیم یئمک و اینسان آدیندا بیر سمفونی 

یاراداردیم.«
آخشام چاغی دیر. گئنه ده سو سسی ائوین سس سیزلییینی 
سیندیریر. بیر اوشتوبین ناری یویوب، بوْشقابا قویورسان. 
نارلا ألیوین توْخونوشــو سویون سســی آلتدا گیزله نیر. 
نــاری دادمامیــش، آدی آغزیوی ســولاندیریب. دیل 
ایلــه داماق سســی… پیچاق گتیریب، ناری کســمک 
ایســته ینده غیرعادی بیر حادیثه  ایله اوزبه اوز اولورسان. 

بیر پاپیش تیکن نارین پوسگوسوندن یوخاری قالخیر.
ائوین سس ســیزلییینده حئیرتله پاپیش تیکنه باخیرســان. 
چنــه وه  ألیــوی  کئچیرســن.  واز  یئمکــدن  نــاری 
دیرسکله ییب، پاپیش تیکنی ایزله ییرسن. قولاغین اونون 
یئریشینین سسینی دوُیمور. دیل- دوداغین ترپنمه سه ده 
ذهنیوین سسینی آیدین- آشــکار ائشیدیرسن: »ائله بیل 

داغدان یوخاری قالخیر!«
ذهنیوین سسینه اوشــاق کیمی پیققیلداییب، گولورسن. 
أییلیــب دیققتلــه پاپیش تیکنین أل- آیاغینا باخیرســان. 
خال- خال قانادلارینین آلتینــدا نه داش وار، نه ده قوم. 
آمما اوشاقلیق چاغلاریوین سســینی چوخ اوزاقلاردان 
ائشیدیرســن… بیر پاپیش تیکــن بارماغیوین اوجوندان 

یوخاری قالخیر. یئددی یاشلی بیر قیز هیجانلا گولور.
ســاعات اوْن ایکی یه دوْغرو یوخاری قالخماقدادیر. سن 
ایســه یاتاغیندا یوْرقانیوین آلتینا سوزولورسن. یوخوندا 
بیر قیز اوشتوبین نارینین پوسگوسوندن یوخاری قالخیر.

تیققیلتی سسی ائشیدیرســن. بیلیرسن قونشونون قاپیسی 
ایشــگیللندی. گؤزلریوی آچیرســان. بیلیرسن ساعات 
آلتی یاریمدیر. قونشــونون کیشی ســینین آیاق سســینه 

قولاق یاتیردیرسان. بیر، ایکی، اوچ، دؤرد…
 رقیه کبیری

آخشــام واختــلاری گزمه یه چیخاندا، هــردن بیر بالاجا 
اوغلومــو دا یانیمجــا آپاریرام. بو دفعه  ده آپاردیم.      و 
هامــان بالاجــا اوغلوم ایلــه گزمه یــه گئدنــده، هردن 
بیــر ایتتیفاق دوشــور کی، اونــا یئمه لی شــئی ده آلیرام 
کی، مندن راضی قالســین. بــو دفعــه  ده بالاجا اوغلوم 
دوکانــلاردا دوزولمــوش نازو-نعمتــی گؤرنــده مندن 
یئمــــــه لی بیر شــئی ایســته دی. من او عقیده ده دئییلم 
کی، هر دفعه  اوشــاق ایلــه بازارا گئدنده اونا بیر شــئی 
آلمــاق لازیمدیر و لاکین بونو دا دئمیــرم کی، هئچ بیر 
واخت آلماق لازیم دئییــل. آنجاق بو دفعه  هئچ بیر زاد 
آلماق ایسته میردیم؛ او ســببه کی، جیبیمده چوخ پولوم 
یوخ ایدی. و بیر ده ایســتمه دیم کی، اوشــاغیم هر دفعه  

بازارا چیخاندا دادامال اؤیرنسین. 
   ***  

  بیــر قــده ر دولاندیــق، ســونرا یولوموز چــای کنارینا 
دوشــدو. آمــا اوغلومــو دا بیداماق گــؤروردوم. چون 
تربییــه اؤز قایداســینجا، اوشــاغین اؤز طبیعتــی - بو دا 
اؤز قایداســینجا. و اونونچــون دا چوخ عینــاد ائتمه مک 
بابتینــدن، دریا کنارینــدا تاباغا دوزولمــوش مئیوه لردن 
ایکی شــاهییا ایکی دنه یاخشــی قیرمیــزی آلما آلدیم و 
ایکیســینی ده وئردیم اوغلوما. هرچند اوغلوم آلمالاری 
مندن آلدی، آمــا گؤردوم کی، کؤنولســوز آلدی. من 
اوندان بیداماقلیغی نین ســببینی سوروشــمادیم؛ چونکی 
سببی آشــکار ایدی. بازاردا بیر آز بوندان قاباق او مندن 
ایکی شــئی ایســته دی، هئچ بیرینی آلمادیم، ســونرا دا 
نئمســه قننادی دوکانی نیــن قاباغیندان کئچنده شوشــه 
نین دالینا دوزولموش رنگارنگ کونفئت و شــیرنیاتدان 
ایســته دی - آلمادیم.  اوغلوم او درجه ده مندن ناراضی 

ایمیــش کی، من آلمــالاری اونا وئرندن ســونرا دا گئنه 
بیــر ســؤز دانیشــماق ایســتمه دی و من اونــا وئردیگیم 
ســئواللارا دا چوخ مئییلسیز جاواب وئردی.     دخی اونو 
بئله قاشــقاباقلی گؤرنــده مــن اؤزوم ده بیداماق اولدوم 
و آذرنئفــت ایداره ســی نیــن قاباغینــدا دوران تراموای 
واقونــلاری نیــن بیرینــه اوغلومــو قالخیزدیــم و اؤزوم 
ده میندیــم کی، گلــک ائویمیزه.     واقونــدا هله بیزیم 
ایکیمیزدن باشــقا بیر کس یوخ ایــدی. اوغلوم بویدا بیر 
یئتیم روس اوشــاغی جیر-جیندیــر ایچینده، اوز-گؤزو 
قاپقارا چیرکلــی و اییرنج، گلــدی دوردو قاباغیمیزدا و 
مندن قپیک پول ایسته دی.     جیبیمده آنجاق بیر آبباسی 
گوموش پول وار ایدی. من اوشــاغا بیر ســؤز دئمه دیم 
کی، کئچیب گئتســین. بیر نئچه مینیک آرواد و کیشــی 

واقونــا گیردیلر و ساغیمیزدا-ســولوموزدا یئر توتدولار. 
بــورادا منیم فیکریــم گئتدی یئتیمه پــول وئرمه مه گیمه 
و دیلنچییــه پول وئرمــک لازیمدی، یا لازیــم دئییلمی 
مسلـــــــه سی منی باشلادی مشغول ائتمه یه؛ هر کس نه 
دئییر دئســین، آنجاق دیلنچی اوشاغا هئچ بیر شئی وئرمه 

مک منیم خوشوما گلمه دی.
 بورادان اونا ایشــاره ائتمیرم کی، من هئــچ بیر دیلنچییه 
یوخ دئمرم؛ چونکی اونا بیلر کی، بیر پارا فیلوسوفلارین 
دیلنچییــه پــول وئرمک، اونــو بدبخت ائتمــک صیفتی 
بلکه منه ده ســیرایت ائدیبدیر. آنجاق ســؤزون حقیقتی 
بودور کی، بوگونکو دیلنچی اوشــاغا بیــر قپیک وئرمه 
مــه گیــم منی بــورادا خاراب ائتــدی؛ او ســببه خاراب 
ائتــدی کی، هامان دیلنچی اوشــاق یاشــدا منیم آتالی و 

آنالی اوغلوم، ایَنی-باشــی تزه، قارنی توخ، بو ســاعات 
بورادا منیم ســاغ طرفیمده مندن اینجیمیش اوتورموشدو 
کی، نییه مــن اونا کونفئت آلمادیــم، آنجاق ایکی آلما 
آلدیم.     واقونوموز حرکت ائدیب گئدنده آکوشکانین 
شوشــه ســی نین دالیندان گؤردوم کی، هامــان دیلنچی 
اوشــاق یئرده دوروب بیر قیرمیزی آلمانی آغزینا باسیب 
گمیرتله ییر. قاباقچا بیر شــئی دویمادیم؛ آما هامان دقیقه  
یانیمداکی اوغلومون آلمالاری یادیما دوشدو و چؤندوم 
اوشــاغا طــرف. اوغلــوم گوله-گوله منه یاواشــچا بونو 
دئدی:     -دده، آلمانین بیرینی وئردیم دیلنچی اوشــاغا.     
بیر دنه قیرمیــزی آلما اؤز-اؤزلوگونده بیر شــئی دئییل؛ 
اونون قییمتی ایکی قپیکدیر و یئییب قورتاراندان ســونرا 
هئچ بیر شــئیدیر. آما معنوی ایشــلرده بیر آلمانین دیری 
اولا بیلر چوخ بؤیوک اولســون. او قــدر یونگوللوک و 
کؤنول خوشــلوغو کی، بورادا ایکــی قپیکلیک آلمادان 
منه گلیب چاتدی، نهایت درجه ده ایدی.     فیلوســوفییا 
عالمینــه گلدیکده، غئیریلــری دیلنچییــه کوچه ده پای 
وئرمه گی نه جور باشا دوشــورلر دوشسونلر و اینسانیت 
موتخصیصلــری بو مســئله نی  نــه جوره حلــل ائدیرلر 
ائتســینلر، آنجاق منیم بالاجا اوغلوم ایکی آلماســی نین 
بیریســینی بیر یئتیم اوشــاغا وئــردی.     و اولا بیلر کی، 
اوغلوم دا یئکلندن سونرا، بیر پارا عالیملرین  “ کوچه ده 
دیلنچییه  پای  وئرمگینیز “  نصیحتینی ائشــیدندن سونرا، 
اونــلاری کوچــه ده گؤرنــده منیم کیمــی اوز چؤندره 
جکدیــر. آنجاق هلــه کی، اینــدی اوغلوم بو ایشــلری 
باشا دوشــمور و اونونچون دا ایکی آلمانین بیرینی یئتیم 

اوشاغا وئریر.  
جلیل محمدقلی زاده

افسانه 

سئوگی

ناغیل

هر باغدان بیر چیچک

 من داغلارین قیزي یام
آل- قیرمیزي دونوم وار
قان کیمي قیرمیزي یام
مني سئوه ر شن باهار

*** 
دونوم داغ یاراشیغي
اؤزوم یاماجا بزه ک
رنگیم گونش ایشیغي
گؤرونورم شفق تک

*** 
آدیمي بیلدینیزمي

آي مهربان اوشاقلار !؟
قیرمیزییام قان کیمي 
من له گؤزه لدي داغلار

***
بیلمه دینیز؟ قوي دئیم 

قیرمیزي پیاله یم
باهار فصلي گلرکن
داغدا آچان لاله یم 

ائلدار  موغانلی

آلیب ایمانیمی ای نازنینیم نازنین گؤزلر

چیخار ایماء ایلن یولدان نه یول آنلار نه دین گؤزلر

بودور فکریم آلاندا جانیمی اوغرو نگاهیلن

دیلیمده نطق اولایدی بیر دئییدیم آفرین گؤزلر

اگر مین گؤز اولا عاشیق گؤرر معشوقی بیرگؤزده

سنین وحشی گؤزون امّا ائدر بیرگؤزده مین گؤزلر

یوخ اوزگه  یلن  سر و کاریم یقین بیل عین مقصودوم

همین قد دیر همین قامت همین قاش دیر همین گؤزلر

اگر دوز عاشیق ایلن اولمایا رفتاری یوخ عیبی

اولوب کج یول گئدن موژگان ایلن بس همنشین گؤزلر

گوزوندن درس سئحر آلمیش سنین هاروت سئحرآئین

دئیلسه وار یئری بو گؤزلره “سئحر آفرین گوزلر”

گوزوندن غافل اولما ای گؤزوم گؤر بیر نه عالم دیر

توتوب تیر و کمان الده ائدیب خالین کمین گؤزلر

الیمده صبر و هوش و تاب و طاقت هرنه وار آلدی

بیرین خطین بیرین خالین بیرین زولفون بیرین گؤزلر

گؤزوندن گؤز گؤتورمم بیرخدنگ نازه موشتاقام

نه دن وورماز کمان ابرو مگر قاشیندا چین گؤزلر

دئدیم صرافی گؤزله،سالما گؤزدن ای گؤزوم نورو

دئدی غم ائیلمه معشوقه، عشق اهلین یقین گؤزلر

صراف تبریزی

پاییزدی گولوم چوخ داریخیر جسمیده جانیم

دور گل گورٔوشک  چون صاباحا یوخدو گومانیم

یاغمور یاغیری سئیره چیخیم قول قولا سنله

بلکه اویانا گورسه  سنی ، بخت جوانیم

سوردوک بو عؤمور قافیله سین سرعتیلن باخ

ز قالیری ، یوخدو  زمانیم سون منزیله بیر آ

چیبدی خوش گونلری عومرون باخیرام سنله کئ

اوندان سورا دونیاده کدر کسدی امانیم

بیر تکجه محبت قالاجاق دونیادا بیزدن

قوی منده بو کونلومده اولان عشقه دایانیم

باخسان گوزٔومه سویله یه جک دیر سنه بئیله

سن سن اوره ییم، هر نه واریم، روح و روانیم

بو سون باهارین رسمی دی گوللر سولا، قویما

سن سیز سارادا گونلریمی فصل خزانیم

عاشیقلر اوچون “حسنا” یازیر سؤزلرین ایٓدین

عشق ایله فقط خوش اولاجاق فانی جهانیم

حسنا شقاقی آذر 

داغ لالاسی

نازنین گؤزلر

یوخوندا بیر قیز اوشتوبین نارینین 
پوسگوسوندن یوخاری قالخیر.

تیققیلتی سسی ائشیدیرسن. بیلیرسن 
قونشونون قاپیسی ایشگیللندی.

پاییز

آت


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

